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1. Esipuhe
Viheralueiden palveluverkko 2023–2032 jatkaa Vantaan viheralueiden kehit-
tämistä asukkaiden toiveiden ja tarpeiden mukaiseksi. Aikaisemmissa Van-
taan viheralueohjelmissa 2002–2010 ja 2011–2020 palveluverkkotavoitteen 
määrittely on ollut osa laajempaa viheralueiden kehittämisen ohjelmaa ja 
siksi uutta viheralueiden palveluverkkoa suppeampi. 

Tämän suunnitelman työstö alkoi epidemiavuosien aikana, jolloin ihmisten 
matkustamista, kokoontumista ja esteetöntä hengittämistä säädeltiin. Me 
tekijät ja varmasti myös kyselyihin ja tilaisuuksiin osallistuneet asukkaat 
tunsimme käytännössä viheralueiden roolin kaupunkien henkireikänä: lä-
hivirkistäytymisen mahdollistajana ja arjen aktivoijana. Halusimme entistä 
paremmin huomioida erilaiset viheralueiden käyttäjäryhmät ja päivittää 
palveluluokituksen entistä kattavammaksi. Mukaan on otettu mm. viheralu-
eilla ja luonnonsuojelualuilla sijaitsevia liikunta- ja luontovirkistyspalveluita.  

Vantaalaiset ovat aloitteellisia ja osallistuvia ympäristönsä kehittämisessä. 
Kaupunki myös kannustaa heitä siihen. Yleisten alueiden käytölle on mo-
ninaisia toiveita ja tarpeita. Ilmastonmuutoksen ja luontokadon vuoksi on 
mm. tarvetta vähentää nurmien hoidon intensiteettiä ja kehittää niistä niit-
tyverkostoa. Kaupunki saa paljon ehdotuksia myös puiden istuttamiseksi.
Avointen puistoalueiden tulkitaan helposti olevan tyhjiä ja metsitystä vail-
la. Perinteisesti puistoissa on ollut käytettävissä paljon laajoja, leikattuja
nurmipintoja. Koska käyttönurmet ei nykyään ole itsestään selviä valintoja,
tässä palvelusuunnitelmassa vapaamuotoinen kesäpäivän vietto pehmeäl-
lä nurmella on haluttu turvata toteamalla käyttönurmi palveluksi, jolle tulee
jatkossakin varata kohtuullinen tilansa.

Nykyaikaisten puistopalveluiden määrittely, ryhmittely ja nimeäminen on 
esityötä palveluiden toteuttamista ja niistä viestintää varten. Voin jo kuvitel-
la kuinka vuonna 2032 tekoäly löytää palveluistamme kullekin sopivimmat 
vain muutaman hakukriteerin lausumalla. 

Lämpimät kiitokset kaikille prosessiin osallistuneille.

Vantaalla maaliskuussa 2023

Heidi Burjam
Puistosuunnittelupäällikkö

Kuva 1.	 Louhela Jam festivaalit. Kuva Heidi Burjam.
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2. Johdanto
Vantaan kaupunki on päivittänyt suunnitelman siitä, miten Vantaan vihe-
ralueiden palveluita kehitetään seuraavan vuosikymmenen aikana. Vihe-
ralueiden palveluverkko on jatkoa aiemmin laadituille viheralueohjelmille 
2001–2010 ja 2011–2020. Palveluverkon kanssa samanaikaisesti on laadittu 
Vantaan yleiskaavayksikön Kestävä kaupunki -tiimissä Vantaan viherraken-
teen kehityskuva VIVA sekä viheralueiden saavutettavuustyö SAAVU. Vihera-
lueiden palveluverkkosuunnitelma on osa koko Vantaan kaupungin kaupun-
kitasoista palveluverkkosuunnitelmaa 2022–2031.

Viheralueiden palveluverkko käsittelee kaupungin asukkaille tarjoamia vi-
heralueiden palveluja ja niiden palveluverkkoa. Olevien kohteiden kehittä-
misen lisäksi tarvitaan ennakoivasti tietoa uusien asuinalueiden viherpal-
velutarpeista. Tavoitteena on taloudellisesti ja toiminnallisesti tehokkaan 
palveluverkon aikaansaaminen. Palveluverkko on pohja tulevien vuosien 
investointiohjelman laatimiselle ja sen keskeiset linjaukset ohjaavat myös 
yksittäisiä palveluverkon kehittämishankkeita.

Palveluverkon päivitystarpeen synnyttivät muun muassa Vantaan uusi 
yleiskaava, väestönkasvu, viherrakenteen strateginen kehityskuva, muut vii-
meisen kymmenen vuoden aikana tehdyt kaupungin strategiat ja linjaukset, 
organisaatiomuutokset sekä muut tapahtuneet muutokset viheralueilla ja 
niitä koskevissa teemoissa. Tunnistettuja teemoja ovat esimerkiksi luonnon 
monimuotoisuuden vahvistaminen, ilmastonmuutokseen varautuminen ja 
sopeutuminen, terveyden ja hyvinvoinnin edistäminen sekä käyttäjäryh-
mien tarpeiden huomioiminen. 

Suunnitelmassa ovat mukana kaupungin viheralueille sijoittuvat liikunta-, 
virkistys- ja luontovirkistyspalvelut. Liikuntapalveluja ovat mm. puistokuntoi-
lupaikat, frisbeegolfradat ja puistokentät. Virkistyspalveluihin luetaan esim. 
koira-aitaukset, leikkipaikat ja matonpesupaikat. Luontovirkistyspalveluita 
ovat mm. luontoreitit, ulkoilureitit ja luonnontarkkailupaikat. Palveluverkko 
ei koske pihoja eikä liikunta- ja urheilupuistoja.

Viheralueiden palveluiden sijoittamiseen vaikuttavat monet eri tekijät. Suun-
nitelmassa on tarkasteltu erityisesti palveluiden saavutettavuutta maankäy-
töltään ja väestöltään erityyppisillä alueilla. Muita sijoittamiseen vaikutta-
via tekijöitä ovat muun muassa viheralueen koko sekä paikan maisemalliset 
ja tekniset lähtökohdat.

Asukkaiden ja muiden käyttäjien näkemyksiä on kerätty suunnittelutyön eri 
vaiheissa. Keväällä 2022 tehtiin verkkokysely, johon vastasi yli 1000 henkilöä. 
Karttamerkintöjä kertyi lähes 6000 kappaletta. Syksyllä 2022 järjestettiin 
kolme asukastilaisuutta sekä mahdollisuus kommentoida suunnitelmaluon-
noksia OsallistuvaVantaa-palvelussa. Verkkokyselyiden ja asukastilaisuuk-
sien kommentteja on hyödynnetty suunnitelman tavoitteiden määrittelyssä, 
palvelukorttien sisällössä sekä yksittäisten palvelukohteiden sijoittelussa.

Palveluverkko on suunnattu kaupungin viranomaisille, päättäjille ja vihera-
lueisiin liittyviä palveluja tarjoaville eri tahoille, mutta myös palveluja käyt-
täville kaupunkilaisille. Suunnitelma toimii päätöksenteon ja palveluverkos-
ton kehitystyön tukena.

Palveluverkko on valmisteltu Vantaan kadut ja puistot-palvelualueen koolle 
kutsumassa ohjausryhmässä, jossa työskentelyyn ovat osallistuneet Van-
taan kaupungilta alla luetellut henkilöt. Työn aikana järjestettiin kaksi oh-
jausryhmän työpajaa.
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Ohjausryhmä

Kaupunkiympäristön toimiala
Markus Holm (ohjausryhmän puheenjohtaja)
Heidi Burjam
Eeva Eitsi
Sirpa Mäkilä
Pirjo Kosonen
Jaakko Koivunurmi
Ilkka Laine
Laura Muukka
Sinikka Rantalainen
Eija Kivineva
Juho Lumme
Milla Hamari

Kaupunkistrategian ja johdon toimiala
Kirsi Vaten

Kaupunkikulttuurin ja hyvinvoinnin toimiala
Veli-Matti Kallislahti
Reeli Karimäki (varajäsen)
Annukka Larkio
Hannu Rusama
 

Lisäksi palveluverkon laatimiseen ja kommentoimiseen ovat osallistuneet 
useat muut kaupungin asiantuntijat mm. viheraluesuunnittelijat sekä viher-
kunnossapidon, liikuntapalveluiden ja asemakaavatiimien asiantuntijat. 
Suunnitelmaa esiteltiin myös vanhus- ja vammaisneuvostossa sekä nuoriso-
valtuustossa.

Konsulttina on toiminut Ramboll Finland, jossa työn projektipäällikkönä on 
ollut Hanna Keskinen ja työryhmän jäseninä Inna Ampuja, Tuulikki Peltomäki 
ja Aino Nissinen. Paikkatietoasiantuntijana ovat toimineet Kirsi Översti ja Vil-
le Pyhäjärvi. Lisäksi työhön on osallistunut muita konsultin asiantuntijoita.

Vantaan viheralueiden palveluverkkosuunnitelma 2023–2032 on hyväksyt-
ty Vantaan kaupunkikulttuurin ja hyvinvoinnin lautakunnassa 16.5.2023 ja 
kaupunkitilalautakunnassa 7.6.2023.

Palveluverkko aineisto viedään Vantaan toiminnanohjausjärjestelmään 
MATTIin. Raportti löytyy myös internetissä Tarinakarttana.
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Kuva 2.	 Palveluverkkosuunnitelman laatimisprosessi 
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3. Lähtökohdat

Kuva 3.	 Viheralueiden ar­
vot erilaisilla viheralueilla.

3.1.	 Viheralueiden 
arvot

Viheralueilla on omistajil-
leen, käyttäjilleen ja laajem-
min koko yhteisölle useita 
merkityksiä. Ne synnyttävät 
erilaisia arvoja, kuten
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3.2.	 Viheralueohjelman 2011–2020 toteutuminen

Viheralueiden kehittämistä on Vantaalla aiemmin ohjattu viheralueiden ke-
hittämistä koskevalla pitkän tähtäimen toimintasuunnitelmalla, viheralue-
ohjelmalla. 

Vuoden 2011-2020 ohjelman tavoitteiden toteutumista on arvioitu vuonna 
2015 toteutetussa seurantaselvityksessä. Viheralueiden palveluverkkoa kos-
kevat muutokset liittyvät kohteiden uudisrakentamiseen, kehittämiseen tai 
poistamiseen. Seurantaraportissa mainitut uudet haasteet olivat Sipoon-
korven kansallispuiston saavutettavuus, Kuusijärven alueen kehittäminen, 
Korson keskuspuiston perusparantaminen, Kivistön ja Aviapoliksen uusien 
puistojen suunnittelu ja rakentaminen sekä mukaanotto kunnossapitoon. 

Syksyllä 2019 toteutetun työohjelman laatimisprosessin aikana käsiteltiin 
nykyisen ohjelman onnistumisia ja kehitettäviä asioita. Työhön osallistuneet 
Vantaan kaupungin edustajat pitivät viheralueohjelmaa hyvänä kokonai-
suutena. Erityisesti toimivina asioina pidettiin palveluverkkosuunnitelmia ja 
saavutettavuuden esittämistä. Kuitenkin ohjelman formaattia tulisi tarkis-
taa ja muun muassa tiivistää.

Palveluverkkosuunnitelman laatimisen yhteydessä käytiin läpi myös vihe-
ralueohjelman palveluverkon toimenpiteiden toteumista. Hyviä esimerkkejä 
toteutuneista kohteista ovat leikkipuistoista Kvartsijuonenpuisto, Kenraa-
linpuisto, Kirjastopuisto, Rautkallion leikkipaikka, Sinirikonpuisto, reiteistä 
Vantaanlaakson reitti, laajemmista viheralueista Vetokannas, Koisotien lu-
menvastaanottoalueen hulevesialtaat, Ankkapuisto ja Håkansbölen kar-
tanopuisto. Lisäksi on toteutettu joitakin palveluita, jotka eivät ole olleet mu-
kana palveluverkkosuunnitelmassa, mm. Tikkurilan jokirannan alue.

Kuva 4.	  Tikkurilankosken kunnostaminen on valmistunut.  

Kuva 5.	  Ankkapuistossa toteutettiin laaja kunnostushanke.
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Toteutumatta on jäänyt erityisesti ulkoilureittejä, koira-aitauksia sekä leikki-
puistojen perusparannuksia. Myös kaikkia senioreille suunnattuja toiminto-
ja ei ole toteutettu. Kaikki kohteet eivät ole mahtuneet mukaan investointioh-
jelmaan. Lisäksi erityisesti ulkoilureittien toteuttamista ovat viivästyttäneet 
maanomistusolosuhteet.

Taulukko 1.	 Vuoden 2011–2020 palveluverkon kohteiden toteutuminen suur­
alueittain

Suuralue Kohteiden 
määrä

Toteutunut 
osittain

Toteutunut 
kokonaan

Ei toteutunut

Myyrmäki 36 5 12 19
Kivistö 8 5 1 2
Aviapolis 15 3 7 5
Tikkurila 21 4 10 7
Koivukylä 19 4 5 10
Korso 17 5 7 5
Hakunila 16 2 11 3
Yhteensä 132 28 53 51

3.3.	 Kaupunkitasoinen palveluverkkosuunnitelma

Vantaan kaupungin kaupunkitasoinen palveluverkkosuunnitelma on laa-
dittu vuosille 2022–2031. Palveluverkkosuunnitelma päivitetään valtuusto-
kausittain. Palveluverkkosuunnitelmassa käsitellään kaupungin asukkaille 
tarjoamia palveluja ja niiden palveluverkkoa. Palveluverkkosuunnitelman 
lähtökohdat koskevat myös viheralueita ja tähän on koottu näistä keskei-
simmät:
• Vantaan strategiassa painottuvat vahvasti kaupunkilaisten hyvinvointi

ja yhdenvertaisuus. Lisäksi kaupunkia ja sen useita keskuksia kehitetään
viihtyisämmiksi, turvallisemmiksi ja toimivammiksi. Strategia sisältää
poikkihallinnollisia pitkäkestoisia kärkihankkeita, kuten Kuusijärven ke-
hittämisen luontomatkailu- ja virkistyskohteena.

• Kaupungin kehittämisen lähtökohtana on kestävä ja alueellisesti tasa-
painoinen kasvu.

• Vantaa on asettanut kaupunkistrategiassaan tavoitteeksi hiilineutraa-
liuden vuoden 2030 loppuun mennessä. Toteuttamista ohjataan resurs-
siviisauden tiekartan avulla ja resurssiviisaus tulee ottaa huomioon kai-
kessa suunnittelussa ja toteutuksessa.

• Strategia nostaa esiin yhtenä painopisteenä kukoistavat kaupunkikes-
kukset, joissa monipuolinen asuminen, julkiset palvelut ja muut työpai-
kat synnyttävät vilkkaita ja viihtyisiä toimintaympäristöjä. Kaupungin
kehityksen ohjaaminen nykyisen rakenteeseen, keskuksiin sekä joukko-
liikennevyöhykkeille kasvattaa luonnollisesti myös palvelutarpeita näillä
alueilla.

• Vantaan kaupungin kokonaistalouden positiivinen kehitys halutaan tur-
vata myös tulevaisuudessa.

Kaupunkitasoisessa palveluverkkosuunnitelmassa esitetään, että vihera-
lueiden palveluiden järjestämisen periaatteet ja linjaukset määritellään tar-
kemmin erikseen laadittavassa viheralueiden palveluverkkosuunnitelmassa.

3.4.	 Viherrakenteen kehityskuva VIVA ja viheralueiden 
saavutettavuustyö SAAVU

Viherrakenteen kehityskuva ohjaa koko kaupungin viherrakenteen, vihera-
lueverkoston ja ulkotilojen suunnittelua yleispiirteisellä tasolla. Viherraken-
teeseen kuuluvat kaavoitettujen viheralueiden verkosto sekä muut kasvulliset 
alueet pihoilla ja kaduilla. Työssä on tavoitteena kiteyttää yleiskaavatyön 
aikana esiin nousseita teemoja, kuten viheralueiden hierarkiaa, mitoitusta 
ja kaavoitukseen sekä maanhankintaan liittyviä tavoitteita. Viherrakenteen 
kehityskuvan pääasiallinen tehtävä onkin ohjata koko Vantaan viherraken-
teen kaavoitusta ja toimia pohjana maanhankinnalle, kun viheralueiden 
palveluverkkosuunnitelma puolestaan keskittyy siihen, miten kaavoitettua 
ja kaupungin omistamaa viheralueverkoston palveluita kehitetään. Työ val-
mistuu osio kerrallaan vuoden 2023 aikana.

Viheralueiden saavutettavuustyössä SAAVU:ssa on laadittu mitoitus- ja saa-
vutettavuusohjeet eri kokoisille viheralueille. Palvelujen sijoittamisen kannal-
ta erilaisia toiminnallisia tavoitteita on erityisesti lähipuistojen, kaupungi-
nosapuistojen ja laajempien virkistysalueiden osalta.
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Kartta 1: 
Kaupunginosapuistot viherrakenteen kehityskuvan – vihreä ja virtaava Vantaa (VIVA) luonnosaineistossa maaliskuussa 2023.
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3.5.	 Palveluverkoston nykytila

Vantaan kaupungilla on hoidettavana puisto- ja katuviheralueita yhteensä 
noin 3130 hehtaaria (vuonna 2022). Tämä koostuu rakennetuista viheralu-
eista (noin 900 hehtaaria), niityistä ja maisemapelloista (noin 480 hehtaa-
ria) ja puistometsistä (noin 1750 hehtaaria). Metsätilojen vastuualueella 
hoidossa on noin 3 000 hehtaaria puisto- ja virkistysmetsiä ja kaupungin 
maatilan peltopinta-ala on noin 350 hehtaaria.

Vantaalla on yhteensä noin 1 000 puistoa, joista lähes 200:ssa on toimin-
nallisia viheralueiden palveluja, kuten leikkipaikkoja ja puistokenttiä.  Van-
taalla on tällä hetkellä 146 leikkipaikkaa, 23 koira-aitausta ja 250 kilometriä 
ulkoilureittejä. Kaikkien palveluiden määrät löytyvät suunnitelman palvelu-
korteista.

Palveluverkon nykytilaa on selvitetty vanhan viheralueohjelman, kaupungin 
rekisteritietojen, kunnossapidon perusparannustietojen ja asukaskyselyn 
avulla. Nykytilaselvitystä on täydennetty haastatteluilla ja kaupungin suo-
rittamilla tarkemmilla maastoinventoinneilla.

3.5.1.	 Viheralueiden korjausvelka

Vantaan viheralueiden kuntoa on selvitetty vuonna 2020 valmistuneessa 
Vantaan viheralueiden korjausvelka -raportissa. Selvityksessä arvioitiin 23 
puistoalueen kuntotila ja tämän perusteella määritettiin Vantaan viheraluei-
den korjausvelan arvo. Korjausvelkalaskelman tärkein painoarvo oli R-hoi-
toluokilla (rakennetut viheralueet), joiden pinta-ala on noin 900 hehtaaria. 
Laskennan otos pohjautui viherosiin, hoitoluokkiin ja viheralueiden ikään. 

Viherosakohtaisesti tarkasteltaessa kasvillisuuden huonoin kuntotilanne on 
selkeästi käyttönurmikoilla, joiden kuntopuutteet johtuvat runsaasta rikka-
kasvillisuudesta sekä kasvualustan ongelmista, jotka ovat johtaneet epäta-
saiseen kasvuun. Myös huonokuntoisia puita on määrällisesti paljon. Nurmi-
koiden, pensaiden ja perennojen korjaustarpeista suuren osan muodostavat 
hoitovelasta syntyneet korjaustarpeet.

Rakenteista huonoin tilanne on kentillä, ojilla/puroilla ja silloilla. Kentillä 
kuntopuutteet tulevat sitomattomien pintojen liian pienistä pintakerroksis-
ta, epätasaisuudesta ja nurmettumisesta. Ojien/purojen puutteet liittyvät 
loivaluiskaisiin hulevesipuroihin, jotka ovat kasvaneet umpeen. Silloista 14 
on uusimistarpeessa ja lisäksi suurella osalla siltoja on pienempiä materi-
aalipuutteita ja pintavikoja. Varusteiden ja kalusteiden osalta suhteellisesti 
ja määrällisesti huonoin kunto on penkeillä, roska-astioilla, leikkivälineillä ja 
liikuntavälineillä. Myös katosten tilanne on huono, vaikkakin kuntokartoitet-
tu otos oli pieni.

Vantaan kaupungin viheralueiden korjausvelan arvioitu määrä on 52,5 mil-
joonaa euroa. Tästä korjausvelasta kasvillisuus muodostaa 79 %, rakenteet 
15 % sekä varusteet ja kalusteet 6 %. Viherosakohtaisesti jaoteltuna suurin 
osa korjausvelasta kohdistuu käyttönurmikoihin (39 %). Melko suuri osuus 
on myös puilla (14 %) pensailla ja köynnöksillä (13 %) ja niittynurmikoilla 
(12 %).

Korjausvelan summasta 2/3 tulee puistojen korjaustarpeista ja 1/3 liikenne-
viheralueiden korjaustarpeista. Käyttäjäturvallisuudelle keskeisten vihero-
sien korjausvelka on noin 14,3 M€ eli 27 % korjausvelasta.
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3.5.2.	 Maastoinventoinnit

Vantaan viheraluesuunnittelijat tekivät inventoinnin nykyisistä viheraluei-
den palveluista kesäkauden 2022 aikana. Kohteet olivat pääosin leikkipaik-
koja ja puistokenttiä ja niitä oli yhteensä noin 250 kappaletta. Kohteissa 
arvioitiin alla olevia asioita/ kohde:
• kalusteiden monipuolisuus: monipuolinen 34, kohtalainen 47, niukka

110
• kalusteiden kunto: hyvä 26, tyydyttävä 86, välttävä 96
• välineiden monipuolisuus: monipuolinen 50, kohtalainen 71, niukka 79
• välineiden kunto: hyvä 90, tyydyttävä 83, välttävä 13
• turva-alustojen kunto: hyvä 73, tyydyttävä 71, välttävä 9
• valaistuksen kunto: hyvä 152, puutteellinen 50
• pintavesien johtaminen: hyvä 166, puutteellinen 5
• yhdistetty kuntoluokitus: hyvä 82, tyydyttävä 115, välttävä 18
• laajentamismahdollisuus:  kyllä 83, ei 148
• leikki- ja liikuntavälineiden kohderyhmät:  pienet 136, isot 141, nuo-

ret 72, aikuiset 49, seniorit 22

Leikki- ja liikuntavälineiden sekä turva-alustojen kunto oli pääosin hyvä tai 
tyydyttävä. Kalusteiden kunto oli näitä huonompi. Leikkipaikkojen kalus-
te- ja leikkivälinevalikoiva voisi olla nykyistä monipuolisempi. Kohteissa oli 
merkittävästi enemmän välineitä pienille lapsille kuin nuorille, aikuisille ja 
senioreille.

Kuva 6.	 Tiiranpuisto sijaitsee Aviapoliksen aseman vieressä.
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Kartta 2: 
Inventointikohteiden yhdistelty kuntoluokitus.
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3.6.	 Kunnossapitoluokat

Viheralueet luokitellaan kunnossapitoluokkiin Viheralueiden kunnossapi-
toluokitus RAMS 2020 mukaisesti. Kunnossapitoluokka kuvaa viheralueen 
yleisilmettä, käyttöä ja kunnossapidon laatutasoa. Kunnossapitoluokitus 
sisältää hoidon lisäksi tavoitteet kunnossapitohankeen tilaamiselle, suun-
nittelulle, valvonnalle ja omaisuudenhallinnalle sekä laatua ylläpitävälle 
korjaustyölle ja käyttöjärjestelmien hoidolle ja käytölle.

Viheralueen kunnossapitoluokka vaikuttaa merkittävästi rakentamis- ja kun-
nossapitokustannuksiin. Rakentamisen ja kunnossapidon kustannukset ovat 
korkeimmat rakennetuilla viheralueilla (R-pääluokka) ja edullisimmat avoi-
milla viheralueilla (A-pääluokka) ja metsissä (M-pääluokka). Viheralueiden 
kunnossapidon kustannuksiin vaikuttavat myös käyttäjien määrä ja alueen 
käyttöaste. Mitä enemmän alueella on käyttöä ja kulumista sitä enemmän 
vaaditaan kunnossapitoa ja resursseja kunnossapitoon.

Kunnossapitoluokka voi myös muuttua viheralueen kehittymisen ja sen elin-
kaaren mukaan. Uusien ja kunnostettavien viheraluepalveluiden kunnossa-
pitoluokat määritetään ja tarkastetaan suunnittelun yhteydessä.

Taulukko 2.	 Viheralueiden kunnossapitoluokitus RAMS 2020

Pääluokat Alaluokat
R Rakennetut viheralueet (merkitään kartal-
la punaisella)

R1 Rakennettu arvoviheralue

R2 Toimintaviheralue

R3 Käyttöviheralue

R4 Suoja- ja vaihettumisviheralue
A Avoimet viheralueet (merkitään kartalla 
keltaisella)

A1 Arvoniitty

A2 Käyttöniitty

A3 Maisemaniitty

A4 Avoin alue

A5 Maisemapelto

Pääluokat Alaluokat
M Metsät (merkitään kartalla vihreällä) M1 Arvometsä

M2 Lähimetsä

M3 Ulkoilu- ja virkistysmetsä

M4 Suojametsä

M5 Talousmetsä

3.7.	 Käyttäjäturvallisuus

Viheralueiden palvelut suunnitellaan niin, että terveellisyys ja turvallisuus 
otetaan kokonaisvaltaisesti huomioon. Julkisia alueita koskee laki kulutta-
jaturvallisuudesta, jonka mukaan merkittäviä riskejä sisältävää palvelua 
tarjoavan toimijan tulee laatia kirjallinen turvallisuussuunnitelma eli turval-
lisuusasiakirja. Tällaisiksi palveluiksi on määritetty esim. leikkipaikat, uima-
rannat ja pulkkamäet.

Melu, vilkasliikenteinen katu, vesistö tai muu vaaraa aiheuttava asia saat-
taa vaikuttaa palvelun sijoitukseen. Lisäksi keskeisiä kysymyksiä turvallisuu-
den kannalta ovat valaistus, kunnossapito, rakenteiden kestävyys ja suoja 
auringon paahteelta. Rakennetuilla alueilla on tärkeää arvioida myös kau-
punkipuiden kuntoa.

Uudet leikkipaikat ja niiden peruskorjaukset toteutetaan EU:n turvallisuuss-
tandardit täyttävinä. Aikuisten ulkokuntoiluvälineet sijoitetaan leikkipaikko-
jen ulkopuolelle, koska ne eivät useimmiten täytä leikkivälineille asetettu-
ja turvallisuusvaatimuksia. Leikkipaikkojen turvallisuudesta huolehditaan 
säännöllisillä tarkastuksilla ja kunnossapidolla.
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3.8.	 Viheralueiden palveluihin vaikuttavat muutostekijät

Kuva 7.	 Resurs­
siviisauden 
tiekartan visio 
2030.

mat. Resurssiviisauden tiekartan avulla kaupungin kehitystä ohjataan kohti 
päästötöntä, jätteetöntä ja luonnonvaroja kestävästi käyttävää kaupunkia. 
Vantaan resurssiviisauden tiekartassa tavoitetilana on myös edistää kierto-
taloutta ja olla vuonna 2030 hiilineutraali.

3.8.1.	 Kestävä toimintatapa

Yksi Vantaan strategiassaan määrittelemistä arvoista on vastuullisuus, jolla 
tarkoitetaan hyvän elämän turvaamista nykyisille ja tuleville sukupolville. 
Strategian mukaan kaikessa kaupungin valmistelussa ja päätöksenteossa 
huomioidaan ekologiset, sosiaaliset, taloudelliset ja kulttuuriset näkökul-
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Palvelujen sijoittaminen vaikuttaa olennaisesti liikenteen määrään ja käy-
tettäviin kulkuneuvoihin. Tavoitteena on luoda hyvät edellytykset kävelylle 
ja pyöräilylle.

Kestävässä kaupungissa viheralueet suunnitellaan ja kunnossapidetään 
muuttuvan ilmaston vaatimukset huomioiden. Ilmastonmuutokseen so-
peutuminen on myös osa kaupungin riskienhallinnan suunnittelua. Viher-
rakentaminen julkisilla alueilla auttaa sopeutumaan ilmastonmuutokseen 
erityisesti hulevesien ja lämpötilojen hallinnan kautta. Samalla luodaan mo-
nimuotoisempaa kaupunkiympäristöä ja lisätään hiilinieluja. 

Rakennettujen viheralueiden lisäksi luonnon kokeminen ja luonnontuntu 
ovat merkittävä Vantaan lähtökohta viheralueiden palvelujen kehittämises-
sä. Laajat yhtenäiset metsäalueet ovat keskeisiä luontokokemuksen kan-
nalta ja samalla ne ovat usein myös luontoarvojen keskittymiä. Asukkaiden 
arjen virkistäytymisen ja elpymisen kannalta myös lähimetsät ovat merkit-
täviä pieniä luonnon kokemisen alueita.

Sosiaalisen kestävyyden näkökulmasta viheralueet parantavat asukkaiden 
hyvinvointia, terveyttä ja viihtyvyyttä. Niillä on tutkimusten mukaan positii-
vinen vaikutus ihmisen fyysiseen ja psyykkiseen hyvinvointiin. Ne palvelevat 
eri väestö- ja ikäryhmiä, tarjoavat mahdollisuuksia sosiaalisiin kontakteihin, 
vuorovaikutukseen ja yhteisöllisyyteen. Viheralueet myös tukevat kulttuuri-
toimintoja sekä asukkaiden sitoutumista elinympäristöönsä. Viheralueiden 
suunnittelun yhteydessä on tärkeää huomioida eri käyttäjäryhmien tarpeet.

Viheralueiden suunnittelussa, rakentamisessa ja kunnossapidossa hyödyn-
netään kestävän ympäristörakentamisen (KESY) toimintamallia, jonka mu-
kaan ympäristöön kohdistuvia toimenpiteitä pyritään tekemään niin, että 
vältetään, lievennetään ja parhaimmillaan kompensoidaan rakentamisen 
haitallisia vaikutuksia. Toimintamallissa esitetään kestävän kehityksen mu-
kaisen ympäristörakentamisen toimintaperiaatteet viiden teeman kautta: 
paikan vesiolot, paikan maaperä ja kasvillisuus, käytettävät raaka-aineet, 
materiaalit ja tuotteet, energiansäästö, ilmanlaatu ja ympäristönsuojelu, 
ihmisten terveys ja hyvinvointi.

Kuva 8.	 Kvartsijuonenpuisto valmistui Kivistön vuoden 2015 asuntomessuille.
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Kartta 3: 
Viheralueiden tarjoamia erityisiä luonnon kokemisen mahdollisuuksia.
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Kuva 9.	 Viheralueiden palveluiden tulevaisuus (Työpaja 1).
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3.8.2.	 Kaupunkirakenteen tiivistyminen

Uuden yleiskaavan mukaan kaupungin kasvu ohjataan nykyiseen raken-
teeseen niitä tiivistäen ja uudistaen. Kaupungin kehityksen ohjaaminen ny-
kyisen rakenteeseen, keskuksiin sekä joukkoliikennevyöhykkeille kasvattaa 
luonnollisesti myös viheralueiden palvelutarpeita näillä alueilla. Viheraluei-
den käyttöpaine kasvaa ja ne on varustettava vastaanottamaan entistä 
suurempia kävijämääriä. Päiväkotien ja koulujen pihojen pieneneminen tuo 
myös lisää käyttäjiä viheralueiden palveluille.

3.8.3.	 Väestönkasvu ja palvelukysynnän muutos

Vantaan väkiluvun ennustetaan kasvavan edelleen nopeasti, vaikka edel-
listen vuosien ennätyksellisen suuren väestönkasvun arvioidaan hieman 
hidastuvan lähivuosina (Vantaan väestöennuste 2021/22). Vuoden 2021 lo-
pussa Vantaalla asui 239 206 asukasta. Uuden ennusteen mukaan väestöä 
olisi vuoden 2025 lopussa noin 255 000 ja vuoden 2031 aikana ylitettäisiin 
280 000 asukkaan raja

Runsaan asuntorakentamisen myötä väestön ennustetaan kasvavan mää-
rällisesti eniten Kivistön, Myyrmäen, Aviapoliksen ja Tikkurilan suuralueilla. 
Nopeimmin kasvavia ikäryhmiä ovat 25–54-vuotiaat sekä 75 vuotta täyttä-
neet.

Ikärakenteiden muutos suuralueittain:
•	 Myyrmäessä eniten kasvavat 30-64-vuotiaiden ikäryhmät. 0–6-vuotiai-

den määrä kasvaa, mutta 7–15-vuotiaiden pysyy ennallaan. 65–74-vuo-
tiaiden määrä laskee.

•	 Kivistössä eniten kasvavat 30–64-vuotiaiden ikäryhmät. Kasvua on kai-
kissa ryhmissä. Lapsien osalta kasvaa erityisesti 0–6-vuotiaiden määrä. 
Yli 65-vuotiaiden määrä kasvaa.

•	 Aviapoliksessa eniten kasvavat 16–64-vuotiaiden ikäryhmät. 0–6 vuo-
tiaiden määrä kasvaa, mutta vanhempien lasten määrä vähenee. Yli 
65-vuotiaiden määrä kasvaa

•	 Tikkurilassa eniten kasvavat 30–44-vuotiaiden yli 75-vuotiaiden ikäryh-
mät. 0-6-vuotiaiden määrä kasvaa eniten lasten ikäryhmistä.

•	 Koivukylässä eniten kasvavat yli 75-vuotiaiden ikäryhmät. Lasten määrä 
pysyy ennallaan.

•	 Korsossa eniten kasvavat yli 75-vuotiaiden ikäryhmät. Lasten määrä säi-
lyy suurin piirtein nykyisellään.

•	 Hakunilassa kasvavat eniten 16–44-vuotiaiden sekä yli 75-vuotiaiden ikä-
ryhmät. Lasten määrä pysyy nykyisellään.

 
Viheralueiden palveluverkkosuunnitelman kannalta keskeistä on väestön 
määrän ja ikärakenteen kehitys eri alueilla. Kaupungin kasvaessa tulee ot-
taa huomioon viheralueiden palvelutarpeen kasvu ja kasvun vaatimat in-
vestointitarpeet. Myös väestön ikääntyminen ja monikulttuurisen väestön 
lisääntyminen vaikuttavat palvelukysynnän muutokseen.

3.8.4.	 Investointien ja kunnossapidon rahoitus

Vantaan palveluverkkosuunnitelman mukaan kaupungin tulee kasvaa halli-
tusti. Viheralueiden kannalta on oleellista säilyttää tasapaino investointien 
ja kunnossapidon rahoituksen suhteen.

Viheralueiden investointirahoitus oli v. 2022 2,8 miljoonaa euroa. Vuosina 
2023–2031 taso vaihtelee 4,4–12 miljoonan euron välillä (Rakentamisohjel-
ma 2022–2025).

Viheraluekunnossapito vastaa kaupungin omistamien, rakennettujen R ja A 
kunnossapitoluokkien puistojen ja katuviheralueiden sekä M kunnossapito-
luokan pienien metsiköiden kunnossa- ja puhtaanapidosta. Viheralueiden 
kunnossapidon budjetti on vuodessa noin 5 miljoonaa euroa, mikä on alhai-
nen taso kunnossapidettävien alueiden ja asukkaiden määrään sekä mui-
den suurten kaupunkien määrärahoihin verrattuna. Lisäksi viheralueiden 
korjausvelan määrä on huomattavan korkea (lisätietoja kappale 3.5.1.)
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4.	 Asukkaiden osallistaminen
Kyselyn perusteella tyytyväisimpiä oltiin leikkipaikkoihin sekä viheralueisiin, 
joissa voi kokea luonnontuntua. Eniten parannuksia kaivattiin ulkoliikunta-
paikkoihin, levähdys- ja oleskelupaikkoihin ja puistojen opastuksiin.

Kehitettävät viheralueet sijaitsivat erityisesti Lammaslammella, Askistos-
sa, Jokiuomanpuistossa, Tikkurilan keskuspuistossa, Vantaanjoen rannalla 
Tammistossa ja Vaaralan hiekkakuopilla. Kehittämistarpeet koskivat erityi-
sesti kalusteiden, viihtyisyyden ja reittien kehittämistä.

Asukkaiden ja muiden viheralueiden käyttäjien näkemyksiä kerättiin suunni-
telman laatimisprosessin eri vaiheissa. Seuraavissa kappaleissa on kuvattu 
lyhyesti osallistamisen toteutus ja pääkohdat tuloksista. Lisäksi on laadittu 
erillinen laajempi kooste asukasosallistamisesta.

4.1.	 Asukaskysely ja tulosten analyysi

Suunnitelman laatimisen alussa toteutettiin verkkokysely, joka oli avoinna 
asukkaille ja muille Vantaan viheralueiden käyttäjille 3.2.2022–28.2.2022. 
Kyselystä tiedotettiin OsallistuvaVantaa-sivustolla sekä muissa kaupungin 
kanavissa. Verkkokyselyyn vastasi 1008 henkilöä. Suurin osa (69 %) vastaa-
jista oli naisia. Vastaajien ikäjakaumassa korostui 30–44 sekä 45–64-vuo-
tiaat, jotka yhdessä muodostivat 69 % vastaajista. Joka toinen vastaaja 
ilmoitti taloudessa asuvan alle 18-vuotiaita (50 %). 

Kaupunginosittain tarkasteltuna runsaimmin vastaajia saatiin Kivistöstä, 
Ylästöstä ja Hämeenkylästä. Vantaan lounaispuoli on asukaskyselyssä hy-
vin edustettuna, sen sijaan Vantaan koillis-itäosasta on vastauksia hieman 
heikommin suhteessa alueen tiiviiseen asukasmäärään. Karttamerkintöjen 
sijoittuminen vastasi monissa kysymyksissä vastaajien asuinalueita ja lä-
hiympäristöjä. Sen sijaan vastaukset, esim. urheilu- ja liikuntapaikkoihin, 
jakautuivat myös matalamman vastausmäärän alueille.

Kyselyssä sai esittää näkemyksiä Vantaan viheralueiden eri palvelujen ny-
kytilanteesta tulevaisuudesta: saavutettavuudesta, luonnontilaisuudesta, 
tapahtumallisuudesta, reiteistä ja itselle tärkeimmistä viheralueista. Kyse-
lyssä oli mahdollista merkitä kartalle myös kohteita, esim. missä vastaaja 
ulkoilee tai harrastaa. Karttamerkintöjä vastaajat jättivät yhteensä 5841 
kappaletta. Kyselyssä oli myös mahdollisuus antaa avointa palautetta. Kuva 10.	Kyselyssä esiin nousseet kehitettävät kohteet.
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Vastaajan painottivat tulevaisuuden kehittämisessä väittämäpareissa 
tärkeimpinä näkökulmina

Yksipuoleisia asuinaluekohtaisia 
palveluja

Monipuolisia kaupunginosakohtai-
sia palveluja

Rakennettuja viheralueita Luonnonmukaisia viheralueita
Muutamiin isompiin alueisiin 

panostaminen Pieniä parannuksia laajasti

Ulkoilu lähimetsissä Laajemmat retkeilyalueet kauempana
Erilaiset yksittäiset kentät  

puistoissa Isoja kattavampia liikuntapuistoja

Lähipuistoissa pitäisi olla kulttuuri-
tapahtumia

Puistoissa mieluummin luonnonta-
pahtumia

Hiihtämään lähipuiston ladulta Hiihtämään suoraan kuntoradoille
Viheralueille opastauluja ja suun-

taviittoja
Suunnistan ja löydän asiat helpoiten 
älypuhelimella

Kuva 11.	 Kyselyn vastauksia väittämäpareihin liittyen.

4.2.	 Vieraskielisten osallistaminen

Kaupunginhallitus hyväksyi Vantaan uuden tasa-arvo- ja yhdenvertaisuus-
työn suunnitelman vuosille 2022-2025. Suunnitelman tavoitteena on tehdä 
yhdenvertaisuuden toteutumisen arviointia ja toteuttaa yhdenvertaisuut-
ta edistäviä toimenpiteitä kaikissa kaupungin palveluissa. Vieraskielisten 
asukkaiden näkemyksiä viheralueisiin selvitettiin kävelyhaastattelulla, sillä 
asukaskyselyllä ei tavoitettu muita kuin suomenkielisiä asukkaita. Eri kieli-
ryhmiin kuuluvia haastateltavia tavoiteltiin Vantaalla toimivien järjestöjen 
kautta syksyllä 2022. Haastatteluista toteutui Hakunilan kansainvälinen yh-
distyksen kautta sovittu ryhmähaastattelu, jonka toteutuspaikka oli haasta-
teltavien valitsema Länsimäen kuntopuisto.

Haastateltavat toivoivat puistoon torimaisen paikan, jossa voisi kokoon-
tua ja tarjoilla tai myydä ruokaa ja viettää yhdessä aikaa isolla porukal-

la. Puistoon toivottiin myös leikkipaikka monen ikäisille lapsille sekä kenttä 
monipuoliseen leikkiin ja pelailuun. Haastateltavat olivat harmissaan, että 
puiston penkit oli poistettu. Länsimäki on suosittu kokoontumispaikka nuoril-
le, minkä takia myös häiriökäyttäytymistä esiintyy. Nuorille toivottiin lisää 
avoimia ja maksuttomia ajanviettomahdollisuuksia. Tapahtumia järjeste-
tään usein Länsimäen kirjastossa, ja niistä viestintä kulkee usein kaverei-
den kautta. Haastateltavat eivät toivoneet alueelle täydennysrakentamista 
vaan säilyttää luontoa.

4.3.	 Käyttäjäprofiilit

Lähtöaineistotarkastelujen ja verkkokyselyn tulosten perusteella muodostet-
tiin käyttäjäprofiileja, jotka kuvaavat erilaisten vantaalaisten viheralueisiin 
kohdistuvaa käyttöä, tarpeita ja toiveita. Osana profiilien muodostamista 
toteutettiin tilastotietotarkasteluja, joiden mukaan profiileja täydennettiin 
huomioimaan laajasti demografiatiedot Vantaalla. Jokaisesta käyttäjäpro-
fiilista kuvattiin lyhyesti suhde viheralueisiin, niihin liittyvät tarpeet ja arvos-
tukset sekä tarpeiden tarkennukset asuinaluetyypin mukaisesti (kerrostalo-
valtainen vs. pientalovaltainen alue).

Käyttäjäprofiileja hyödynnettiin työpajoissa ja suunnitelman laatimisessa, 
jotta eri käyttäjien tarpeet tulevat huomioiduksi koko suunnitelman laadin-
nan ajan. 
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Kuva 12.	Käyttäjäprofiilit.

4.4.	 Suunnitelmaluonnoksen kommentointi

Viheralueiden palveluverkon luonnosta esiteltiin ja kommentoitiin kolmessa 
eri asukastilaisuudessa loka-marraskuun 2022 aikana sekä OsallistuvaVan-
taa-verkkosivulla 28.10.–13.11.2022. 

Asukastilaisuudet järjestettiin suuralueittain: Länsi-Vantaa 25.10.2022, Kes-
ki-Vantaa 27.10.2022 ja Itä-Vantaa 1.11.2022. Tilaisuuksiin osallistui yhteensä 
15 asukasta. Frisbeegolf koettiin tärkeäksi kehitettäväksi palveluksi. Yhtei-
söllisyyden huomioimista toivottiin viheralueiden palveluissa, kuten kokoon-
tumispaikat ja erilaisten ihmisten kohtaamiset. Viheralueiden nakertaminen 
huoletti. Tarvitaan liikkumatilaa koiranomistajille. Polut ovat tärkeitä arjen 
liikkumisen reittejä. Toivotaan puistoyhteyksiä ja reittejä Hakunilasta Nis-
sakseen ja Sipoonkorpeen. Parempia opasteita toivotaan Hakunilan ur-
heilupuistoon ja selkeämpää reittien erittelyä. Toivotaan poimintapeltoja 
Itä-Vantaalle. Matarin täyttömäelle toivotaan: kuntoportaat, frisbeegolf, 
maastopyöräily, laen muotoilu. 

Suunnitelmaluonnoksen kommentointikyselyyn vastasi 84 henkilöä, jot-
ka tekivät yhteensä 215 merkintää kartalle. Vastaajat olivat pääosin 30-yli 
65-vuotiaita ja työssäkäyviä tai eläkeläisiä. Vastaajia oli eniten Nikinmäes-
tä. Miltei puolet vastaajista asuu omakotitalossa. Vastaajista hieman enem-
män on naisia kuin miehiä. 
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Liikuntapalvelujen osalta toivottiin
•	 kunnostettavaksi ulkokuntoilupaikkoja ja frisbeegolfratoja, lisäksi Löy-

döspuiston luistelukentän kunnostus ja Matarin pulkkamäen kunnostus.
•	 Uusia porraskuntoilupaikkoja, frisbeegolfratoja, puistokenttiä, maasto-

pyöräreittiä ja lisäksi ulkokuntoilupaikkoja toivottiin ympäri Vantaata
 
Virkistyspalveluiden osalta toivottiin
•	 Kunnostettavaksi Koillis- ja Lounais-Vantaan useita leikki- ja alueleik-

kipaikkoja, Ristipuronpuiston lampea ja Lounais-Vantaan viljelypals-
ta-alueita

•	 Uusia metsäleikkipuistoja, eläinlaidunta, Lammaslammen monikäyttö-
nurmea ja koirien uimapaikkaa, poimintapeltoja ja puistokenttiä

•	 Poistettavaksi tai siirrettäväksi Simonkylänpuiston ja Pähkinäpuiston 
koira-aitaukset.

 
Luontovirkistyspalvelujen osalta toivottiin
•	 Kunnostettavaksi Soltorpin luonnonsuojelualueen luontopolku, Vallino-

jan silta, nuotiopaikat ja Tikkurilan joenvarren siistiminen ja harvennus
•	 Uusia luontovirkistyspalveluja kuten nuotiopaikkaa, luontopolkuja ja 

luonnontarkkailupaikkaa Lammaslammen, Simonsillan, Länsimäen ja 
Nikinmäen alueelle, sekä Petikkoon luonnontarkkailupaikka ja nuotio-
paikkaa

 
Suunnitelmasta saatuja kommentteja on hyödynnetty suunnitelman vii-
meistelyssä. Lisäksi palvelukorttien yhteyteen on tuotu esiin käyttäjien pal-
velukohtaisia kommentteja. 
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5.	 Palveluiden järjestämisen tavoitteet, 
yleiset periaatteet ja linjaukset

•	 Maanomistusolot, myös maanhankintaa käytetään palvelujen toteutta-
misen mahdollistamiseksi.

•	 Muiden vastaavien palveluiden sijainti, huomioidaan myös pihat, liikun-
ta-alueet, naapurikunnat.

•	 Väestö (väestöntiheys, väestönkasvu ja väestön ikärakenteen muutos).
•	 Saavutettavuus ja saapuminen eri kulkumuodoilla.
•	 Tekniset lähtökohdat, kuten maaperä ja tekniset verkostot.
•	 Ilmanlaatua, melua ja tärinää koskevat määräykset herkkien kohteiden, 

kuten leikkipaikkojen sijoituksessa.
•	 Palvelun aiheuttama melu- ja liikennehaitta.

5.1.	 Saavutettavuus

Viheralueiden palveluiden saavutettavuus on jaettu kolmeen eri luokkaan: 
kaupunkitasoisiin, alueellisiin ja lähipalveluihin. Palvelukorteissa nämä ovat 
kaupunki, suuralue ja paikallinen.

Lähipalveluihin on lyhyt etäisyys ja niihin on vaivatonta mennä kävellen tai 
pyörällä. Palvelut on tarkoitettu erityisesti lapsille, nuorille ja senioreille. 
Näitä palveluita käytetään lähes päivittäin. Alueelliset palvelut ovat lähipal-
veluita monipuolisempia kokonaisuuksia. Saapuminen tapahtuu pääosin 
pyörällä tai julkisilla kulkuneuvoilla. Kaupunkitasoisia palveluita käytetään 
harvoin, mutta myös niihin pyritään järjestämään hyvät pyöräily- ja kävely-
reitit sekä julkisen liikenteen yhteydet.

Palveluverkon kehittäminen tapahtuu nykyisten palveluiden parantamisel-
la, niiden keskittämisellä sekä uudisrakentamisella. 

Suunnitelmassa tarkastellaan asemakaavoitettuja ja kaupungin maille si-
joittuvia viheralueiden palveluita. Nämä alueet ovat asemakaavassa lähivir-
kistysalueita (VL), puistoja (VP), leikkikenttiä (VK), retkeilyalueita (VR), luon-
nonsuojelualueita (SL). Joillain uusilla alueilla palveluita on esitetty myös 
kaavarunkoon perustuen. Palveluiden sijainti ja toteuttamisen aikataulu 
tarkentuu kaupunkisuunnittelun edetessä uusilla alueilla. 

Koulujen pihoja (yleisten rakennusten korttelialue Y) ja liikuntapaikkoja 
(urheilu- ja virkistyspalveluiden alue VU tai urheilutoimintaa palvelevien 
rakennusten korttelialue YU) on tarkasteltu osana palveluverkostoa, mutta 
ne eivät varsinaisesti kuulu tähän työhön. Näiden alueiden sekä viheraluei-
den palveluiden yhteensovittamisella voidaan tarjota käyttäjille mahdolli-
simman monipuolinen palvelutarjonta. Luonnonsuojelualueiden osalta on 
tarkasteltu alueita, jotka ovat keskeisiä virkistyskäytön kannalta. Osa ny-
kyisistä virkistysalueista on osoitettu Vantaan uudessa yleiskaavassa luon-
nonsuojelualueiksi.

Palveluiden sijoittamisen yleiset periaatteet:
•	 Maisemalliset olosuhteet (luonto, maastonmuodot, ilmansuunta, ym.).
•	 Viheralueen koko ja viheralueluokka (kaupunginosapuistot, keskusta-

puistot, ym.).
•	 Kulttuuriympäristökohteet (muinaisjäännökset, arvokkaat maise-

ma-alueet ja rakennetun kulttuuriympäristön merkittävät kohteet), kau-
punginmuseolta tulee pyytää lausuntoa kyseisille alueille tai niiden lä-
heisyyteen rakennettaessa.
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Kartta 4: 
Saavutettavuuteen liittyvä suuralue- ja kaupunginosajako.
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5.1.1.	 Palveluiden kehittämisen tavoitteet

Kuva 13.	Tavoitteiden määrittelyperiaatteet.

Viheralueiden palveluverkkosuunnitelman päätavoitteet ovat seuraavat:

1.	 Viheralueiden palvelut ovat saavutettavissa kaikille käyttäjäryh-
mille.
•	 Eri käyttäjäryhmät (mm. eri ikäryhmät, saavutettavuus, esteettö-

myys ja lemmikit) huomioidaan ja varmistetaan kaikille sopivat pal-
velut.

•	 Eri ikäryhmien yhdessä tekeminen mahdollistetaan viheralueilla.
•	 Uusille alueille toteutetaan keskeiset viheraluepalvelut.
•	 Viheralueiden palvelut keskitetään erityisesti kaupunginosapuistoi-

hin.

2.	 Viheralueet ovat viihtyisiä ja monikäyttöisiä. 
•	 Viheralueiden palvelut tarjoavat tilaa kohtaamiselle ja monipuolisel-

le toiminnalle.  
•	 Viheralueilla kaupunkilaiset ja eri toimijat voivat toteuttaa erilaisia 

aktiviteetteja sekä palveluita.
•	 Vantaan ominaispiirteitä, erityisesti vesi- ja kulttuuriympäristöjä, 

hyödynnetään viheralueiden palveluissa.
•	 Kehitetään laadukkaita luontovirkistyksen kohteita, jotta luonnossa 

virkistäytyminen on mahdollista myös Vantaalla.

3.	 Viheralueiden palvelut edistävät kaupungin hiilineutraalisuuden 
ja resurssiviisauden tavoitteita.
•	 Lähtökohtana toimii Vantaan kaupungin resurssiviisauden tiekartta 

ja siihen liittyvä toimenpidesuunnitelma.
•	 Luontoarvot ja virkistyskäytön tarpeet yhteensovitetaan.
•	 Palveluiden suunnittelussa huomioidaan ilmastonmuutos, voimistu-

vat sääilmiöt ja vuodenajat. 

4.	 Viheralueiden investointi- ja kunnossapitoresurssit ovat riittävät 
tiivistyvässä kaupunkirakenteessa.
•	 Palveluiden rakentamisen ja kunnossapidon kestävyys ja kokonais-

taloudellisuus ovat suunnittelun lähtökohtana. 

5.	 Viheralueiden palveluista viestitään ja niihin liittyvää opastusta 
on saatavilla. 

•	 Kohteiseen sijoittuvaa sekä sähköistä opastusta kehitetään asukkaiden, 
varhaiskasvatuksen ja koulujen käyttöä varten.

•	 Laaditaan teemakohtaisia oppaita esim. ulkokuntoilupaikoista tai met-
säleikkipaikoista.

•	 Osallistavan suunnittelun mahdollisuuksia tarjotaan käyttäjille uusissa 
suunnittelukohteissa.



29

5.1.2.	 Palveluiden jaottelun periaatteet

Viheralueiden palvelut on jaettu kolmeen pääryhmään palvelukokonaisuu-
den selkeyttämiseksi. Alla esitellään pääryhmät ja niihin kuuluvat palvelut.

Virkistyspalvelut
Virkistyspalvelut tarjoavat laajimman osan viheralueiden palveluista. 
Palvelut mahdollistavat erilaisia arjen ja vapaa-ajan toimintoja ulkoti-
loissa. Koulu- ja päiväkotipihojen palveluja ei suunnitella tai ohjata tässä 
työssä. Ne kuitenkin huomioidaan osana viheralueiden palveluverkkoa.

Viheralueiden virkistyspalveluihin kuuluvat:
6.2.1	 Alueleikkipaikka
6.2.2	 Leikkipaikka
6.2.3	 Koira-aitaus
6.2.4	 Koirien uimapaikka
6.2.5	 Matonpesupaikka
6.2.6	 Eläinlaidun
6.2.7	 Kaupunkiviljely
6.2.8	 Poimintapelto
6.2.9	 Kasvillisuuden erikoiskohde
6.2.10	 Kulttuurihistoriallinen erikoiskohde
6.2.11	 Käyttönurmi
6.2.12	 Tapahtuma-alue

 
Luontovirkistyspalvelut
Luontovirkistyspalvelut sijoittuvat pääosin laajemmille metsäisille vihera-
lueille ja vesistöjen äärelle. Luontovirkistyspalvelut mahdollistavat asuk-
kaiden pääsyn luonnon ja luonnossa tehtävien aktiviteettien äärelle.

Luontovirkistyspalveluihin kuuluvat:
6.3.1	 Kalastuspaikka
6.3.2	 Luonnontarkkailupaikka
6.3.3	 Nuotiopaikka/ keittokatos/puistogrilli
6.3.4	 Luontoreitti
6.3.5	 Ulkoilureitti
6.3.6	 Melontareitti/ rantautumispaikka

Liikuntapalvelut
Liikuntapalvelut tarjoavat viheralueilla mahdollisuuden ulkoliikuntaan. 
Suurimpaan osaan ei tarvita varausta. Poikkeuksena ovat yksityisten 
tarjoamat palvelut. Urheilu- ja liikuntapuistojen palveluja ei suunnitella 
tai ohjata tässä työssä. Ne kuitenkin huomioidaan osana viheralueiden 
palveluverkkoa.

Viheralueiden liikuntapalveluihin kuuluvat:
6.1.1	 Frisbeegolfrata
6.1.2	 Parkourpaikka tai muu lähiliikuntapaikka
6.1.3	 Pyöräilyalue tai -rata
6.1.4	 Skeittipaikka
6.1.5	 Porraskuntoilupaikka
6.1.6	 Puistokuntoilupaikka
6.1.7	 Ulkokuntosali
6.1.8	 Puistokenttä
6.1.9	 Puistoluistelukenttä 
6.1.10	 Pulkkamäki 
6.1.11	 Hiihtolatu
6.1.12	 Koiralatu
6.1.13	 Uimapaikka
6.1.14	 Ratsastusreitti
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6.	 Viheralueiden palveluiden kehittämis–
tarpeet

•	 Suunnittelussa huomioitava: Kerrotaan palveluun liittyvät yleispiirtei-
set suunnitteluohjeet. 

6.1.	 Viheralueiden liikuntapalvelut

Taulukko 3.	 Liikuntapalveluiden määrä

Palvelutyyppi Nykyi-
nen

Uusi Kunnos-
tettava

Pois-
tettava

Ei puis-
tossa

Summa 
(puistossa)

Frisbeegolf 3 4 3 0 0 10
Parkourpaikka / muu  
lähiliikuntapaikka

4 5 0 0 11 9

Pyöräilyalue /rata +  
maastopyöräily

1 3 1 0 0 5

Skeittipaikka 6 4 4 0 6 14
Porraskuntoilupaikka 2 7 0 0 0 9
Puistokuntoilupaikka 29 26 0 0 6 55
Ulkokuntosali 3 16 0 0 18 19
Puistokenttä 70 8 0 3 0 81
Puistoluistelukenttä 33 2 0 0 34 35
Pulkkamäki 2 2 1 0 0 5
Koiralatu 3 0 0 0 0 3
Uimapaikka 6 1 0 0 0 7
Uimapaikka (esteetön) 0 1 0 0 0 1

Palveluiden kehittämistä varten on laadittu palvelukortit sekä palvelukoh-
taiset kartat nykyisten, kunnostettavien, poistettavien ja uusien palvelukoh-
teiden sijainnista. Kartoissa on esitetty palveluiden tarve myös pidemmällä 
aikajänteellä. Palvelukorteissa on yksilöity ohjelmakaudella toteutettavien 
palveluiden määrä. Korteissa on tuotu esiin myös työn aikana koottuja 
asukkaiden kommentteja eri palveluista. Jokaisen palvelun kohdalla on lis-
tattuna nykyiset, uudet, kunnostettavat ja poistettavat palvelut. Poistetta-
vien kohdalla on kerrottu syy poistamiseen. Joissakin palveluissa on myös 
tuotu esiin palveluverkoston kannalta keskeiset muualle kuin viheralueille 
sijoittuvat kohteet. Nämä alueet ovat joko koulujen tontteja tai urheilu- ja 
liikuntapuistoja.

Palvelukortin sisältö
•	 Palvelutyyppi: Liikuntapalvelu/ virkistyspalvelu/ luontovirkistyspalvelu 

ja palvelun nimi.
•	 Kuvaus: Kuvataan palvelun yleiset ominaisuudet.
•	 Kunnossapitovastuu: Kapu (katujen ja puistojen palvelualue / Kunnos-

sapito), Liipa (liikunnan palvelualue / Liikuntapaikkojen käyttö ja kun-
nossapito).

•	 Määrä v. 2022: Kerrotaan palvelun nykyinen määrä.
•	 Tavoitetilan kuvaus: Kuvataan tavoite palvelun määrän suhteen ohjel-

makaudella sekä palvelun tarvitsema pinta-ala. Tähän liittyen on huo-
mattava, että varsinaisen palvelun toteuttamiseen tarkoitetun alueen 
lisäksi viheralueelle tulee varata tilaa istutuksille, oleskelulle ja kulkurei-
teille.

•	 Saavutettavuus: Paikallinen/ suuralue/ kaupunki.
•	 Käyttäjäprofiili: Kerrotaan palvelun pääasialliset käyttäjäryhmät.
•	 Osallistaminen: Kuvataan osallistamisen lähtökohdat.
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6.1.1.	 Frisbeegolfrata

LIIKUNTAPALVELU FRISBEEGOLFRATA

Kuvaus Rata, joka koostuu heittoväylistä, opasteista (väylä- ja 
rataopasteet), heittopaikoista ja maalikoreista. 

Yksittäisiä koreja voi sijaita harjoittelupaikkoina koulunpi-
hoilla ja kenttien laidoilla.

Kunnossapitovastuu Liipa, Kapu
Määrä v. 2022 Vantaalla on 6 frisbeegolfrataa: Varisto, Hakunila, Malmi-

niitty, Päiväkumpu, Lemmikkipuisto sekä 1 multigolfrata 
Kartanonkoski.

Tavoitetila
Kuvaus Tavoitteena on lisätä ratojen määrää. Ohjelmakauden 

aikana rakennetaan 1 täysmittainen uusi ja muutama 
lyhyempi harjoitusrata. 18-väyläisen harrastelijaradan 
suositeltava kokonaispituus vaihtelee 1 000–1 300 m välillä 
ja tilaa tarvitaan n. 20–30 hehtaaria. 

Saavutettavuus SUURALUE
Käyttäjäprofiili Urbaani parikymppinen, Lapsiperhe, Perhe, jossa teini- 

ikäisiä lapsia, Ikäihminen, Aktiiviliikkuja.
Osallistaminen Seuroja ja käyttäjäryhmiä osallistetaan suunnitteluun ja 

kehittämiseen ratojen suunnittelun yhteydessä.

Suunnittelussa huomioitava
•	 Heittoreitit eivät saa ristetä ulkoilureittien tai muiden toimintojen kans-

sa. Heittoväylä voi ylittää ulkoilureitin vain, jos heittäjällä on esteetön 
näkyvyys ja hän voi varmistua muiden ulkoilijoiden turvallisuudesta

•	 Ratojen ja kulkureittien suunnittelussa huomioitava metsänpohjan kulu-
minen, ei herkkiin metsäkohteisiin

•	 Eri tasoiset pelaajat ja ratojen monipuolisuus. Puusto, korkeuserot ja 
maanpinnan muodot luovat radalle haastetta

•	 Arvopuut kuten vanhat männyt ja tammet eivät saisi osua väylille tai 
väylien reunoille. Tarvittaessa käytetään puunrunkosuojia

•	 Sijainti olisi hyvä olla lähellä julkisia liikenneyhteyksiä
•	 Taukopenkit ja jäteastiat
•	 Pyörä- ja autopysäköintipaikat
•	 Opastus

Kuva 14.	 Esimerkkikohde: Varis­
tonniityn frisbeegolfrata, Varisto

Nykyinen	
•	 Kartanonkosken liikuntapuiston 

multigolf
•	 Malminiityn frisbeegolfrata
•	 Varistonniityn frisbeegolfrata
 
Uusi	
•	 Lapinkylän frisbeegolfrata
•	 Keimolan frisbeegolfrata
•	 Sarkaniityn frisbeegolfrata
•	 Simonkylänpuiston frisbeegolf-

rata
 
Kunnostettava	
•	 Ester Koskelaisen puiston frisbee-

golfrata
•	 Hakunilan frisbeegolfrata 
•	 Lemmikkipuiston frisbeegolfrata.

(Lue lisää: Vantaan frisbeegolfrataselvitys 2013, Helsingin frisbeegolfrata-
selvitys 2012)
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Kartta 5: 
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6.1.2.	 Parkourpaikka tai muu lähiliikuntapaikka

LIIKUNTAPALVELU PARKOURPAIKKA TAI MUU LÄHILIIKUNTAPAIKKA

Kuvaus Kenttä tai rata, josta löytyy parkourin tai muun toiminnal-
lisen lähiliikunnan harrastamiselle tarkoitetut välineet.

Kunnossapitovastuu Liipa, Kapu
Määrä v. 2022 Vantaalla on 4 parkourpaikkaa: Kaivoksela, Kenraalinpuis-

to, Päiväkummun koulu ja Vapaalanaukee.
Tavoitetila
Kuvaus Ohjelmakauden aikana ei lisätä parkourpaikkojen mää-

rää, mutta monipuolisempia lähiliikuntapaikkoja rakenne-
taan 2-3 kpl, joista yksi Veromieheen. 

Koko noin 100-400 m². 
Saavutettavuus SUURALUE
Käyttäjäprofiili Urbaani parikymppinen, Lapsiperhe, Perhe, jossa teini- 

ikäisiä lapsia, Aktiiviliikkuja.
Osallistaminen Alan harrastajia osallistetaan suunnitteluun parkourpaik-

kojen suunnittelun yhteydessä.

Suunnittelussa huomioitava
•	 Monipuoliset toiminnot ja varusteet suunnataan eri-ikäisille ja 

eritasoisille käyttäjille
•	 Turva-alusta valmistajien ohjeistuksen mukaan
•	 Sijainti olisi hyvä olla lähellä julkisia liikenneyhteyksiä
•	 Valaistus
•	 Auto- ja pyöräpysäköinti lähistöllä
•	 Opastetaulu, taukopenkit ja jäteastiat

Kuva 15.	Esimerkkikohde: Kenraalinpuiston parkourpaikka, Kivistö

Nykyinen	
•	 Ester Koskelaisen lähiliikuntapaikka
•	 Jokiuomanpuiston lähiliikuntapaikka
•	 Kenraalinpuiston lähiliikuntapaikka
•	 Vapaalanaukeen lähiliikuntapaikka
 
Uusi	
•	 Elmon urheilupuiston lähiliikuntapaikka
•	 Hakunilan urheilupuiston lähiliikuntapaikka
•	 Juoksuhaudanpuiston lähiliikuntapaikka
•	 Kuninkaalan lähiliikuntapaikka
•	 Muuran lähiliikuntapaikka
 
Ei puistossa	
•	 Hiekkaharjun liikuntapuiston lähiliikuntapaikka 
•	 Hämeenkylän koulun lähiliikuntapaikka
•	 Kaivokselan liikuntapuiston parkouralue
•	 Kartanonkosken liikuntapuiston lähiliikuntapaikka
•	 Kivistön koulun lähiliikuntapaikka
•	 Korson liikuntapuiston lähiliikuntapaikka 
•	 Martinlaakson liikuntapuiston lähiliikuntapaikka 
•	 Myyrmäen urheilupuiston lähiliikuntapaikka
•	 Päiväkummun koulun lähiliikuntapaikka
•	 Rajakylän liikuntapuiston lähiliikuntapaikka
•	 Rekolan liikuntapuiston lähiliikuntapaikka
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Kartta 6: 
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6.1.3.	 Pyöräilyalue tai –rata

LIIKUNTAPALVELU PYÖRÄILYALUE TAI –RATA 

Kuvaus Erityinen polkupyöräilylle tarkoitettu alue tai rata, kuten 
pumptrack-rata, dirt-rata ja maastopyöräilyreitti. Pumpt-
rack-radalla eteenpäin kuljetaan polkemisen sijaan pump-
paavan liikkeen voimalla. Pumptrack-rataa voivat käyttää 
pyöräilijöiden lisäksi skeittaajat ja skuuttaajat (potkulau-
tailijat). Maastopyöräilyreitti on erityisesti maastopyöräi-
lyä varten toteutettu reitti tai ulkoilu- tai retkeilyreitti, joka 
on tarkoitettu myös maastopyöräilyyn.

Kunnossapitovastuu Liipa, yksityinen
Määrä v. 2022 Vantaalla on 1 pyöräilyalue Ilolassa ja 1 maastopyöräi-

lyreitti, joka on yksityisen seuran ylläpitämä. Tämän 
Vierumäessä sijaitsevan XCO-maastopyöräradan pituus 
on n. 4 km.

Tavoitetila
Kuvaus Ohjelmakauden tavoitteena on rakentaa yksi uusi pyöräi-

lyrata ja perustaa kaksi uutta maastopyöräreittiä. 

Pyöräilyalueen pinta-ala noin 0,5 h. Maastopyöräreittien 
pituus vaihtelee 1,5 km:stä ylöspäin.

Saavutettavuus KAUPUNKI
Käyttäjäprofiili Urbaani parikymppinen, Lapsiperhe, Perhe, jossa teini- 

ikäisiä lapsia, Aktiiviliikkuja.
Osallistaminen Maastopyöräreitit suunnitellaan yhdessä maastopyöräi-

lyn harrastajien kanssa.

Suunnittelussa huomioitava
•	 Yhdistäminen muuhun liikuntapaikkaan, esim. skeittipaikkaan
•	 Pumptrack-radassa rakennetut asfalttikummut, kaarteet ja kumpuyh-

distelmät
•	 Voidaan harkita lento- tai liikennemelualueelle sijoittamista
•	 Maastopyöräilyreitin suunnittelussa hyödynnetään olemassa olevia 

polkuja ja reittejä sekä muita maastossa olevia kulku-uria 
•	 Huomioidaan reiteissä maiseman ja lähiympäristön vaihtelevuus  sekä 

yhdistyminen verkostoksi 

•	 Maastopyöräilyreittien suunnitte-
lussa erilaisten toimintojen yhdistä-
minen, esim. erilaiset palvelupisteet

•	 Turvallisuus
•	 Valaistus
•	 Opasteet. Reittien näkyvä merkintä 

maastoon ehkäisee luonnon kulu-
mista ja reitiltä eksymistä

Nykyinen	
•	 Ilolan pyöräilyrata
 
Uusi	
•	 Kulokukkulan pyöräilyalue
•	 Petikonhuipun pyöräilyalue
•	 Tulkinpuisto

Kunnostettava
•	 Vierumäen pyöräilyrata

Kuva 16.	Esimerkkikohde: Ilolan pumptrack-rata, Ilola

”Maastopyöräilijät ajaa polut 
velliksi ja ne leventyvät turhaan. 

Tähän olisi hyvä pohtia  
ratkaisuja.”

”Jos Vantaalle perustetaan  
uusia luonnonsuojelualueita,  
älkää asettako niihin maasto- 

pyöräilykieltoa. Se ei vaaranna  
ihmisiä eikä luontoa.”

”Luonnonmukaisia maasto­
pyöräreittejä lisää, ei leveitä  

sorapolkuja!”
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Kartta 7: 
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6.1.4.	 Skeittipaikka

LIIKUNTAPALVELU SKEITTIPAIKKA

Kuvaus Monipuolinen, laadukkaasti toteutettu, kestävä ja ylläpi-
detty skeittaukseen, skuuttaukseen ja temppupyöräilyyn 
tarkoitettu alue. Skeittipaikka voi sijaita viheralueiden 
lisäksi myös urheilupuistossa tai tontilla (koulut, nuoriso-
tilat).

Kunnossapitovastuu Liipa, Kapu
Määrä v. 2022 Vantaalla on yhteensä 8 skeittipaikkaa. Skeittipaikkoihin 

sisältyvät skeittipuistot, skeittiparkit ja puiston skeittipai-
kat. 

Tavoitetila
Kuvaus Tavoitteena on lisätä skeittipaikkojen määrää. Ohjelma-

kauden aikana rakennetaan yksi uusi ja kunnostetaan 3-4 
olevaa skeittipaikkaa. 

Pinta-ala n. 0,2-0,6 ha. 
Saavutettavuus SUURALUE , suositeltava saavutettavuus taajama/ keskus-

ta-alueella on 3 km.
Käyttäjäprofiili Perhe, jossa teini-ikäisiä lapsia, Urbaani parikymppinen.
Osallistaminen Käyttäjäryhmiä osallistetaan suunnitteluun skeittipuis-

tosuunnittelun yhteydessä.

Nykyinen	
•	 Illenpuiston skeittipaikka
•	 Ilolan skeittipaikka
•	 Kenraalinpuiston skeittipaikka
•	 Kirjastopuiston skeittipaikka
•	 Matarin skeittipaikka
•	 Ylästön skeittipaikka

Uusi	
•	 Jokivarren skeittipaikka
•	 Muuran skeittipaikka
•	 Piispankylän skeittipaikka
•	 Veromiehen skeittipaikka
	
Kunnostettava	
•	 Ester Koskelaisen puiston 

skeittipaikka
•	 Paalupuiston skeittipaikka

Kunnostettava, ei puistossa
•	 Martinlaakson liikuntapuiston 

skeittipaikka 
•	 Tikkurilan urheilupuiston  

skeittipaikka
 
Ei puistossa	
•	 Hakunilan urheilupuiston  

skeittipaikka
•	 Hiekkaharjun skeittipaikka
•	 Kartanonkosken liikunta- 

puiston skeittipaikka
•	 Korson liikuntapuiston  

skeittipaikka
•	 Myyrmäen skeittipaikka
•	 Rajakylän liikuntapuiston  

skeittipaikka

 
Suunnittelussa huomioitava
•	 Skeittauksesta aiheutuu häiritsevää, luonteeltaan impulssimaista melua 

(kolahdukset). Riittävä etäisyys asutuksesta on vähintään 100 m. Melun 
leviämistä voidaan estää maaston muotoilulla ja kasvillisuudella

•	 Toteutuksessa huomioidaan aloittelijoiden sekä pidemmälle edistyneet 
nuoret ja harrastajat

•	 Pintamateriaalina käytetään kestäviä materiaaleja, betonia tai asfalt-
tia. Täydentäviä materiaaleja ovat teräs ja luonnonkivi

•	 Voidaan harkita lento- tai liikennemelualueelle sijoittamista
•	 Valaistus tärkeää skeittipaikkojen ollessa iltakäytössä
•	 Taukopenkit
•	 Helppo saavutettavuus julkisilla kulkuvälineillä
Lue lisää: Vantaan skeittipaikkaohjelma ja Helsingin skeittiohjelma 2015–2019

Kuva 17.	 Esimerkkikohde: Kenraalinpuiston skeittipaikka, Kivistö
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Kartta 8: 
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6.1.5.	 Porraskuntoilupaikka

LIIKUNTAPALVELU PORRASKUNTOILUPAIKKA

Kuvaus Portaat kävelyyn, juoksuun ja muuhun porrastreeniin. 
Toimivat osana ulkoilureitistöä ja mahdollistavat myös 
pääsyn näköalapaikalle. Porraskuntoilupaikan yhteyteen 
sopii muitakin liikunnallisia palveluja. Rinteen jyrkkyys on 
olennainen sijoitusperuste.

Kunnossapitovastuu Liipa (kuntoportaat), Kapu (puistojen kuntoportaat).
Määrä v. 2022 Vantaalla on kaksi porraskuntoilupaikkaa.
Tavoitetila
Kuvaus Tavoitteena on lisätä porraskuntoilupaikkoja. Ohjelma-

kauden aikana rakennetaan 2-3 uutta porraskuntoilupaik-
kaa. Mahdollisia uusia paikkoja ovat Kulokukkula, Matari, 
Petikko, Kaivospuisto ja Vasamapuisto.

Saavutettavuus SUURALUE
Käyttäjäprofiili Urbaani parikymppinen, Lapsiperhe, Perhe, jossa tei-

ni-ikäisiä lapsia, Ikäihminen, Aktiiviliikkuja.
Osallistaminen Isojen kohteiden suunnittelussa osallistetaan käyttäjiä 

mukaan suunnitteluun.

 
Suunnittelussa huomioitava
•	 Portaiden leveydeksi ainakin 2,5 metriä, puiset askelmat soveltuvat par-

haiten 
•	 Kaiteet molemmin puolin portaita ja lepotasanteet
•	 Tarvittaessa näkymiä voidaan avata: kauniit näkymät lisäävät kohteen 

houkuttelevuutta
•	 Suositeltavaa on sijoittaa ulkokuntoiluvälineet portaiden yhteyteen
•	 Valaistus suunnitellaan huomioiden vuodenajat, käyttöaste, luonto- ja 

muut arvot
•	 Sijainti asutuksen lähellä tai saavutettavissa jalan, pyörällä, joukkolii-

kenteellä tai autolla
•	 Pysäköintitila pyörille ja mahdollisuuksien mukaan autoille

Nykyinen	
•	 Hakunilan porraskuntoilupaikka
•	 Möskärinmäen porraskuntoilupaikka
 
Uusi	
•	 Kaivospuiston porraskuntoilupaikka
•	 Kulokukkulan porraskuntoilupaikka
•	 Malmimäen porraskuntoilupaikka
•	 Matarinmäen porraskuntoilupaikka
•	 Osumapuiston porraskuntoilupaikka
•	 Petikonhuipun porraskuntoilupaikka
•	 Vasamapuiston porraskuntoilupaikka

Lue lisää: Helsingin kuntoporrasohjelma 2020-2030

Kuva 18.	Esimerkkikohde: Möskärin kuntoportaat, Simonkylä
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Kartta 9: 
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6.1.6.	 Puistokuntoilupaikka

LIIKUNTAPALVELU PUISTOKUNTOILUPAIKKA

Kuvaus Ulkokuntoilupaikka, jossa on erilaisia kuntoilu- ja voimai-
lulaitteita. Voi olla ulkoilureitin varrelle sijoittuva kuntoi-
lupaikka tai osa alueleikkipaikkaa. Puistokuntoilupaikat 
tuovat kuntoilumahdollisuudet asukkaiden lähelle.

Kunnossapitovastuu Liipa, Kapu
Määrä v. 2022 Vantaalla on 29 puistokuntoilupaikkaa. 
Tavoitetila
Kuvaus Tavoitteena on lisätä puistokuntoilupaikkojen määrää. 

Ohjelmakauden aikana rakennetaan 15 uutta ja kunnoste-
taan 10 olevaa.

Tilatarve on noin 50 m2. 
Saavutettavuus PAIKALLINEN
Käyttäjäprofiili Urbaani parikymppinen, Lapsiperhe, Perhe, jossa tei-

ni-ikäisiä lapsia, Ikäihminen, Aktiiviliikkuja.
Osallistaminen Käyttäjäryhmiä osallistetaan suunnitteluun isompien 

puistokuntoilupaikkojen yhteydessä.

Suunnittelussa huomioitava 
•	 Hyvä maa perustuksille
•	 Monipuoliset, kestävät välineet eri-ikäisille ja erikuntoisille
•	 Kuntoilulaitteita ei voi sijoittaa leikkipaikkojen aidan sisälle
•	 Turvallisuusnormit huomioitava
•	 Kestävä pintamateriaali, esim. turvahake sopii metsäpaikoille
•	 Valaistus
•	 Taukopenkki ja roska-astia
•	 Hyvä saavutettavuus  

kävellen ja pyörällä
•	 Opastus

Kuva 19.	 Esimerkkikohde: Myyrmäen urheilupuisto, Myyrmäki

”Lapsiperheiden yhteistä aikaa 
edesauttaa parhaiten, kun 

lähipuistosta löytyy ulkokun­
tosali aikuisille ja leikkipaikka 

lapsille.”
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Kartta 10: 
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Nykyinen	
•	 Antaksenrannan puistokuntoilupaikka
•	 Bäckbynpuiston puistokuntoilupaikka
•	 Estepuiston puistokuntoilupaikka
•	 Ester Koskelaisen puistokuntoilupaikka
•	 Jokiuomanpuiston puistokuntoilupaikka
•	 Keimolan puistokuntoilupaikka
•	 Kenraalinpuiston puistokuntoilupaikka
•	 Kestinmäen puistokuntoilupaikka
•	 Kimalaisen rantapuiston puistokuntoilupaikka
•	 Korennonpuiston puistokuntoilupaikka
•	 Kärppäpuiston puistokuntoilupaikka
•	 Lammaslammen puistokuntoilupaikka
•	 Louhijanpuiston ulkokuntoilupaikka
•	 Matarinpuiston puistokuntoilupaikka
•	 Ojahaan puistokuntoilupaikka
•	 Ojangon ulkoilualueen puistokuntoilupaikka 1 
•	 Ojangon ulkoilualueen puistokuntoilupaikka 2
•	 Pallopuiston puistokuntoilupaikka
•	 Petikon puistokuntoilupaikka 1 
•	 Punakivenpuiston puistokuntoilupaikka
•	 Raappavuoren puistokuntoilupaikka
•	 Rautkallionpuiston puistokuntoilupaikka
•	 Rukinpyörän puistokuntoilupaikka
•	 Simonkallion puistokuntoilupaikka
•	 Simonkylänpuiston puistokuntoilupaikka
•	 Simonsillan puistokuntoilupaikka
•	 Sinirikonpuiston puistokuntoilupaikka
•	 Vapaalanaukeen puistokuntoilupaikka 
•	 Vaunukallion puistokuntoilupaikka

 
Uusi	
•	 Hakkilan puistokuntoilupaikka
•	 Hämevaaran puistokuntoilupaikka
•	 Isonmännynpuiston puistokuntoilupaikka
•	 Juoksuhaudanpuiston puistokuntoilupaikka
•	 Kaskelan puistokuntoilupaikka
•	 Kivistön puistokuntoilupaikka
•	 Kormuniityn puistokuntoilupaikka
•	 Kuntopuiston puistokuntoilupaikka
•	 Liljapuiston puistokuntoilupaikka
•	 Malminmäen puistokuntoilupaikka
•	 Marsinpuiston puistokuntoilupaikka
•	 Metsolanmäen puistokuntoilupaikka
•	 Mielikinpuiston puistokuntoilupaikka
•	 Muuran puistokuntoilupaikka
•	 Neilikkapuiston puistokuntoilupaikka
•	 Notkopuiston puistokuntoilupaikka
•	 Ojalehdon puistokuntoilupaikka 1
•	 Ojalehdon puistokuntoilupaikka 2
•	 Osumapuiston puistokuntoilupaikka
•	 Pakkalan puistokuntoilupaikka
•	 Pyhtäänvuoren puistokuntoilupaikka
•	 Tammiston puistokuntoilupaikka
•	 Tiedepuiston puistokuntoilupaikka
•	 Veromiehen puistokuntoilupaikka 1
•	 Veromiehen puistokuntoilupaikka 2
•	 Väritehtaan puistokuntoilupaikka

 
Ei puistossa	
•	 Koivukylän koulun ulkoliikuntapaikka
•	 Kuusijärven ulkoilualueen puistokuntoilupaikka 1
•	 Martinlaakson koulun puistokuntoilupaikka
•	 Petikon puistokuntoilupaikka 2
•	 Rajatorpankentän puistokuntoilupaikka
•	 Vetokankaan puistokuntoilupaikka
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6.1.7.	 Ulkokuntosali

LIIKUNTAPALVELU ULKOKUNTOSALI

Kuvaus Ulkokuntosali, jossa on erilaisia kuntoilu- ja voimailulait-
teita. Voi sisältää crossfit-laitteita. Voi olla ulkoilureitin 
varrelle sijoittuva kuntoilupaikka tai osa alueleikkipaikkaa. 

Kunnossapitovastuu Liipa
Määrä v. 2022 Vantaalla on 3 ulkokuntosalia. 
Tavoitetila
Kuvaus Tavoitteena on lisätä ulkokuntosalien määrää. Ohjelma-

kauden aikana rakennetaan 15 uutta ulkokuntosalia. 

Tilatarve noin 50 m2. 

Ulkokuntosaleja sijaitsee viheralueiden lisäksi koulujen 
pihoilla ja liikuntapuistoissa. 

Saavutettavuus PAIKALLINEN
Käyttäjäprofiili Urbaani parikymppinen, Lapsiperhe, Perhe, jossa tei-

ni-ikäisiä lapsia, Ikäihminen, Aktiiviliikkuja.
Osallistaminen Käyttäjäryhmiä osallistetaan suunnitteluun isompien 

ulkokuntosalien yhteydessä.

Suunnittelussa huomioitava 
•	 Hyvä maa perustuksille
•	 Käyttäjien erilaiset lähtökohdat. Kuntoilulaitevalikoimassa huomioitava 

monipuolisuus ja välineiden kestävyys
•	 Kestävä pintamateriaali, esim. turvahake sopii metsäpaikoille
•	 Turvallisuusnormit
•	 Valaistus
•	 Penkki ja roska-astia
•	 Hyvä saavutettavuus  

kävellen ja pyörällä
•	 Opastus

Kuva 20.	Esimerkkikohde: Ankkapuiston ulkokuntoilupaikka, Korso

”Lapsiperheiden yhteistä aikaa 
edesauttaa parhaiten, kun 

lähipuistosta löytyy ulkokun­
tosali aikuisille ja leikkipaikka 

lapsille.”
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Kartta 11: 
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Nykyinen	
•	 Ankkapuiston ulkokuntosali
•	 Kanervanummen ulkokuntosali
•	 Kormuniityn ulkokuntosali
 
Uusi	
•	 Antaksenrannan ulkokuntosali
•	 Askistonpuiston ulkokuntosali
•	 Bäckbynpuiston ulkokuntosali
•	 Huuhkajanmäen ulkokuntosali
•	 Ilolanpuiston ulkokuntosali
•	 Jokivarrenpuiston ulkokuntosali
•	 Kenraalinpuiston ulkokuntosali
•	 Kivistön ulkokuntosali
•	 Lammaslammen ulkokuntosali
•	 Liljapuiston ulkokuntosali
•	 Ojalehdon ulkokuntosali
•	 Rautkallionpuiston ulkokuntosali
•	 Talkookentän ulkokuntosali
•	 Vaaralanlampien ulkokuntosali
•	 Vapaalanaukeen puistokuntosali
•	 Veromiehen ulkokuntosali

Uusi ulkokuntosali, ei puistossa
•	 Elmon urheilupuiston ulkokuntosali

Ei puistossa	
•	 Hiekkaharjun liikuntapuiston ulkokuntosali
•	 Itä-Hakkilankentän ulkokuntosali
•	 Kaivokselan liikuntapuiston ulkokuntosali
•	 Kartanonkosken liikuntapuiston ulkokuntosali
•	 Kulomäenkentän ulkokuntosali
•	 Kuusijärven ulkokuntosali
•	 Lipunkantajankentän ulkokuntosali
•	 Mikkolankentän ulkokuntosali
•	 Myyrmäen urheilupuiston ulkokuntosali
•	 Möskärinmäen ulkokuntosali
•	 Petikon ulkokuntosali
•	 Raikukujankentän ulkokuntosali
•	 Rajakylän liikuntapuiston ulkokuntosali
•	 Rajakylän urheilupuiston ulkokuntosali
•	 Rekolan liikuntapuiston ulkokuntosali
•	 Tikkurilan urheilupuiston ulkokuntosali
•	 Ylästön kentän ulkokuntosali
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6.1.8.	 Puistokenttä

LIIKUNTAPALVELU PUISTOKENTTÄ

Kuvaus Tarkoitettu monipuoliseen käyttöön esim. pelailuun ja leik-
kiin. Lisäksi kentät ovat vapaata käyttötilaa, jota voidaan 
hyödyntää esim. erilaisiin tapahtumiin. Osa puistokentis-
tä on aidattuja ja osa aitaamattomia. Osa kentistä toimii 
talvella luistelukenttinä. 

Kunnossapitovastuu Kapu
Määrä v. 2022 Vantaalla on 73 puistokenttää.

Kenttiä sijaitsee viheralueiden lisäksi koulujen pihoilla 
sekä liikunta- ja urheilupuistoissa. Näitä kenttiä ei ole 
esitetty tässä suunnitelmassa.

Tavoitetila
Kuvaus Tavoitteena on vähentää vähällä käytöllä olevien kent-

tien määrää ja siirtää näitä alueita muuhun liikunta- tai 
virkistyskäyttöön. Vähäisessä käytössä olevia kenttiä voi-
daan myös muuttaa kedoiksi tai metsittää. Uusia kenttiä 
rakennetaan lähinnä uusille asuinalueille. Ohjelmakauden 
aikana rakennetaan 3 uutta puistokenttää ja poistetaan 
käytöstä 10 kenttää.

Tilatarve n. 500–1 000 m2.
Saavutettavuus PAIKALLINEN
Käyttäjäprofiili Urbaani parikymppinen, Lapsiperhe, Perhe, jossa tei-

ni-ikäisiä lapsia, Ikäihminen, Aktiiviliikkuja.
Osallistaminen Käyttäjäryhmiä osallistetaan suunnitteluun puistokenttien 

suunnittelun yhteydessä.

Suunnittelussa huomioitava
•	 Pintamateriaalina kivituhka, tekonurmi tai vastaava päällyste
•	 Keinomateriaalien (tekonurmi, kumirouhe) välttäminen
•	 Kentän sijoituksessa huomioidaan melua aiheuttavat palloilulajit
•	 Kenttien monikäyttöisyys 
•	 Uusia rakennettaessa olevien puiden säästäminen. Jos puita täytyy 

kaataa, runkoja voi jättää lähiympäristöön lahopuiksi
•	 Hallittu hoitamattomuus, niityn jättäminen mahdollisuuksien mukaan 

reunoille
•	 Maaston tulee kestää lavan rakenteet ja paino, sähkön saatavuus rat-

kaistava, jos on kyse vilkkaasta tapahtumapaikasta
•	 Valaistus
•	 Aitaus- ja valaistustarve riippuvat pelattavista lajeista
•	 Pyörä- ja autopysäköinti

Kuva 21.	Esimerkkikohde: Pirttipuiston puistokenttä, Askisto
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Kartta 12: 
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Nykyinen	
•	 Askistonmetsän kenttä
•	 Askistonpuiston kenttä
•	 Asolanpuiston kenttä
•	 Atlaspuiston kenttä
•	 Autioniityn kenttä
•	 Bäckbynpuiston kenttä
•	 Elopelto 1 kenttä
•	 Esikkopuiston kenttä
•	 Ester Koskelaisenpuiston kenttä 1
•	 Ester Koskelaisenpuiston kenttä 2
•	 Etanapuiston kenttä
•	 Haasian kenttä
•	 Harjupuiston kenttä
•	 Heidehofinpuiston kenttä
•	 Hiiriharjunpuiston kenttä
•	 Hämevaaran kenttä
•	 Isonmännynpuiston kenttä
•	 Jokiuomanpuiston kenttä
•	 Kinesmanpuiston kenttä
•	 Kivivuoren kenttä
•	 Koiruohonpuiston kenttä
•	 Koivupäänpuiston kenttä
•	 Kontiopuiston kenttä	
•	 Koukkuniityn kenttä 1
•	 Koukkuniityn kenttä 2
•	 Kormuniitynpuiston kenttä
•	 Krakanpuiston kenttä
•	 Kuismapuiston kenttä
•	 Kulkuspuiston kenttä

•	 Laajakorven kenttä
•	 Lemmikkipuiston kenttä
•	 Liljapuiston kenttä
•	 Linnaistenmetsän kenttä
•	 Louhijanpuiston kenttä
•	 Lounaniityn kenttä
•	 Löydöspuiston kenttä
•	 Maarinojanpuiston kenttä
•	 Marsinpuiston kenttä
•	 Mielikinpuiston kenttä
•	 Mikkolankenttä
•	 Myllykoskenpuiston kenttä
•	 Myyrmäenmetsän kenttä
•	 Nissbackanpuiston kenttä
•	 Notkopuiston kenttä
•	 Paalupuiston kenttä
•	 Paasipuiston kenttä
•	 Pallopuiston kenttä
•	 Peltoniemenkenttä
•	 Perhotienkenttä
•	 Pilvipuiston kenttä
•	 Pirttipuiston kenttä
•	 Puistokenttä Vaunukallio
•	 Pöllökallion kenttä
•	 Rautkallionkenttä
•	 Reittipuiston kenttä
•	 Reunan kenttä
•	 Riipilän kenttä
•	 Räckhalsinpuiston kenttä
•	 Sahrapuiston kenttä

•	 Savikkapuiston kenttä
•	 Simonkallionpuiston kenttä
•	 Simonkylänpuiston kenttä
•	 Talkookenttä
•	 Tammistonrannan kenttä
•	 Tuulensuunpuiston kenttä
•	 Varistonniityt kenttä
•	 Vaskipellon kenttä
•	 Vaunukallionkenttä
•	 Viherpuistonkenttä
•	 Voikukanpuiston kenttä
 
Uusi	
•	 Ilolanpuiston kenttä
•	 Kivistön kenttä
•	 Lapinkylän kenttä
•	 Pehtooripuiston kenttä
•	 Veromiehen kenttä 1
•	 Veromiehen kenttä 2
•	 Veromiehen kenttä 3
•	 Ylästön Mustikkasuon kenttä
 
Poistettava	
•	 Kenttäpuiston kenttä, syy poistamiseen muuten 

riittävä palvelutarjonta
•	 Kurupuiston kenttä, syy poistamiseen muuten 

riittävä palvelutarjonta
•	 Vihtapuiston kenttä, syy poistamiseen melualue
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6.1.9.	 Puistoluistelukenttä 

LIIKUNTAPALVELU PUISTOLUISTELUKENTTÄ

Kuvaus Viheralueelle sijoittuva kivituhkapintainen kenttä, jolle 
tehdään luonnonjää sääolosuhteiden salliessa. Kentän 
yhteydessä sijaitsee penkki ja/ tai luistintenvaihtokatos.

Kunnossapitovastuu Kapu
Määrä v. 2022 Vantaalla on 33 luistelukenttää.

Luistelukenttiä sijaitsee viheralueiden lisäksi koulujen 
pihoilla sekä liikuntapuistoissa.

Tavoitetila
Kuvaus Tavoitteena on vähentää pienten luistelukenttien määrää 

uusien tekojäiden läheisyydestä. Uusia kenttiä rakenne-
taan lähinnä uusille asuinalueille. Ohjelmakauden aikana 
rakennetaan 1 uusi luistelukenttä ja poistetaan käytöstä 5 
kenttää.

Tilatarve n. 500–1 000 m2.
Saavutettavuus SUURALUE
Käyttäjäprofiili Urbaani parikymppinen, Lapsiperhe, Perhe, jossa teini- 

ikäisiä lapsia, Aktiiviliikkuja.
Osallistaminen Käyttäjäryhmiä osallistetaan suunnitteluun luistelukenttä-

suunnittelun yhteydessä.

Suunnittelussa huomioitava
•	 Osalla kentistä on mahdollista pelata jääkiekkoa, jolloin ne täytyy va-

rustaa aidalla
•	 Monikäyttöisyys huomioitava, sillä kesällä kenttiä käytetään esim. pal-

lopeleihin
•	 Valaistus
•	 Penkit tauon pitämiseen ja luistimien jalkaan laitolle
•	 Helppo saavutettavuus

Kuva 22.	Esimerkkikohde: Notkopuiston luistelukenttä, Ilola
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Kartta 13: 
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Nykyinen	
•	 Askistonpuiston kenttä
•	 Asolanpuiston kenttä
•	 Esikkopuiston kenttä
•	 Harjupuiston kenttä
•	 Hiirihajunpuiston kenttä
•	 Hämevaaran kenttä
•	 Isonmännynpuiston kenttä
•	 Kirkonkylän kenttä
•	 Koivupäänpuiston kenttä
•	 Kontiopuiston kenttä
•	 Kormuniitynpuiston kenttä
•	 Koukkuniityn kenttä 1
•	 Krakanpuiston kenttä
•	 Kuismapuiston kenttä
•	 Kulkuspuiston kenttä
•	 Lemmikkipuiston kenttä
•	 Lounaniityn kenttä
•	 Löydöspuiston kenttä
•	 Mikkolankenttä
•	 Nissbackanpuiston kenttä
•	 Notkopuiston kenttä
•	 Paalupuiston kenttä	
•	 Paasipuiston kenttä
•	 Perhotien kenttä
•	 Rautkallionkenttä

•	 Reittipuiston kenttä
•	 Reunan kenttä
•	 Riipilän kenttä
•	 Simonkylänpuiston kenttä
•	 Talkookenttä
•	 Viherpuiston kenttä
•	 Voikukanpuiston kenttä
•	 Ylästön koulun kenttä
 
Uusi	
•	 Kivistön kenttä
•	 Veromiehen kenttä
 
Ei puistossa	
•	 Hakunilan urheilupuiston kenttä
•	 Havukosken koulun kenttä	
•	 Hiekkaharjun urheilupuiston kenttä
•	 Ilolan koulun kenttä
•	 Itä-Hakkilankoulun kenttä
•	 Jokirannan koulun kenttä
•	 Jokivarren koulun kenttä
•	 Kaivokselan liikuntapuiston kenttä
•	 Kanniston koulun kenttä
•	 Kartanonkosken liikuntapuiston kenttä
•	 Katriinan koulun kenttä

•	 Kivistön koulun kenttä
•	 Korpikontiontien kenttä
•	 Korson liikuntapuiston kenttä
•	 Kulomäen koulun kenttä
•	 Kuusikon koulun kenttä
•	 Kytöpuiston koulun kenttä
•	 Lehtikuusen koulun kenttä
•	 Länsisalmen koulun kenttä
•	 Martinlaakson liikuntapuiston kenttä
•	 Myyrmäen urheilupuiston kenttä
•	 Pähkinärinteen koulun kenttä
•	 Päiväkummun koulun kenttä
•	 Raikukujan kenttä
•	 Rajakylän liikuntapuiston kenttä
•	 Rajatorpan koulun kenttä
•	 Rekolan liikuntapuiston kenttä
•	 Rekolanmäen koulun kenttä
•	 Simonkallion koulun kenttä
•	 Simonkylän koulun kenttä
•	 Tikkurilan urheilupuiston kenttä
•	 Vapaalan liikuntapuiston kenttä
•	 Viertolan koulun kenttä
•	 Vierumäen koulun kenttä
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6.1.10.	 Pulkkamäki 

LIIKUNTAPALVELU PULKKAMÄKI

Kuvaus Lumisena aikana tavallisimmin pulkalla, kelkalla, rattikel-
kalla tai liukurilla laskettavaksi tarkoitettu pieni luonnon-
mäki tai kumpare. 

Kunnossapitovastuu Liipa
Määrä v. 2022 Vantaalla on kaksi virallista pulkkamäkeä. Kuusijärvi 

ja Kenraalinpuisto täyttävät käyttäjäturvallisuusvaati-
mukset. Lisäksi on useita epävirallisia pulkkamäkiä, mm. 
Möskäri, Matari, Raappavuori ja Rajakylä. 

Tavoitetila
Kuvaus Tavoitteena on ylläpitää nykyinen määrä. Kun isoja 

täyttömäkiä valmistuu, voidaan harkita uusien virallisten 
pulkkamäkien perustamista. Viralliset pulkkamäet tulee 
suunnitella turvallisuudeltaan korkeatasoisiksi.

Saavutettavuus SUURALUE
Käyttäjäprofiili Lapsiperhe, Perhe, jossa teini-ikäisiä lapsia.
Osallistaminen

 
Suunnittelussa huomioitava:
•	 Käyttäjäturvallisuus. Pulkkailijaa ohjataan liukumaan oikeaan ja turval-

liseen suuntaan maastonmuotoilun avulla
•	 Vastapenger mäen alapuolelle
•	 Hoidetaan latukoneella latureittien varrella
•	 Kasvillisuudessa hallittu hoitamattomuus (kesällä niittyä)
•	 Tutkiminen, onko mahdollista olla frisbeegolfrata muina aikoina
•	 Suoja-aidat
•	 Valaistus
•	 Helppo saavutettavuus, pysäköinti pyörille ja autoille
•	 Opastus

Nykyinen	
•	 Kenraalinpuiston pulkkamäki
•	 Kuusijärven pulkkamäki
 
Uusi	
•	 Krakanpuiston pulkkamäki
•	 Kulokukkulan pulkkamäki

Kunnostettava 	
•	 Möskärin pulkkamäki

Kuva 23.	Esimerkkikohde: Möskärin täyttömäki, Simonkylä
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Kartta 14: 
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6.1.11.	 Hiihtolatu

LIIKUNTAPALVELU HIIHTOLATU
Kuvaus Hiihtoladuiksi kunnostetut kuntoradat ja ulkoilureitit ovat 

talvisin hiihtäjien käytössä, muina aikoina kävely-, juoksu- 
ja pyöräilykäytössä. Kävely hiihtoladuksi kunnostetulla 
latualueella on kiellettyä. Hiihtoladut sisältävät myös 
siirtymälatuja ja kuntoradoille tehtyjä latulenkkejä.

Kunnossapitovastuu Liipa
Määrä v. 2022 Vantaalla on 240 km hiihtolatuja (v. 2017). Talven lumiti-

lanne vaikuttaa latujen määrään. Lumisena talvena latuja 
saattaa olla jopa yli 400 km.

Petikossa ja Hakunilan urheilupuistossa on lumetetut 
ladut. Hakunilan latuja käytetään myös kilpahiihtoon.

Tavoitetila
Kuvaus Tavoitteena on säilyttää nykyinen latuverkosto sekä 

peruskunnostaa nykyistä verkostoa, mikä kuuluu tavan-
omaiseen ylläpitoon. 

Saavutettavuus SUURALUE
Käyttäjäprofiili Urbaani parikymppinen, Lapsiperhe, Perhe, jossa tei-

ni-ikäisiä lapsia, Ikäihminen, Aktiiviliikkuja.
Osallistaminen

Suunnittelussa huomioitava
•	 Latujen ja latukäytävän leveydet. Yleisimmin on käytössä 5 m leveä la-

tutila. Ladulle, jossa on molempiin suuntiin sekä perinteinen että luiste-
lulatu, varataan 7 m tilaa

•	 Latujen tulee olla turvallisia. Törmäysvaara esim. puihin ja kiviin tulee 
huomioida suunnittelussa

•	 Linjauksessa ja reittien leveydessä huomioidaan luonto- ja maisema-arvot
•	 Ladut tulee olla latukoneella kunnossapidettäviä
•	 Ladulle pääsy kävellen, autolla ja julkisilla liikennevälineillä
•	 Kävelyreitit latujen rinnalla tulee huomioida suosituilla reiteillä
•	 Valaistus. Kaartuvissa laskuissa valaisimet sijoitetaan sisäkaarteen puo-

lelle
•	 Sillat ja alikulut tulee mitoittaa latukoneiden mukaiseksi 
•	 Opastus Lue lisää: Vantaan ulkoilureittien tavoitesuunnitelma 2021

Kuva 24.	Esimerkkikohde: hiihtolatu Petikossa, Petikko

”Laduille pääseminen  
ilman autoa on tärkeää”

”Kaikki eivät voi hiihtää  
ja metsät kuuluvat myös  

muille liikkujille.”
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Kartta 15: 
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6.1.12.	 Koiralatu

LIIKUNTAPALVELU KOIRALATU

Kuvaus Koiran kanssa hiihtoon soveltuva latu. Koira tulee olla kyt-
kettynä. Myös muut kuin koiranomistajat voivat käyttää 
koiralatuja hiihtämiseen.

Kunnossapitovastuu Liipa
Määrä v. 2022 Vantaalla on 3 koiralatua: Hakunila, Ruskeasanta, Petik-

ko. Kaikki sijaitsevat pelloilla.
Tavoitetila
Kuvaus Tavoitteena on säilyttää nykyinen koiralatujen määrä. 
Saavutettavuus KAUPUNKI
Käyttäjäprofiili Urbaani parikymppinen, Lapsiperhe, Perhe, jossa teini- 

ikäisiä lapsia, Ikäihminen, Aktiiviliikkuja.
Osallistaminen

Suunnittelussa huomioitava
•	 Koiralatu sijoitetaan muista laduista syrjään
•	 Kaksi latua ja välissä leveä ura, jossa mahdollista koiravaljakolla hiihto
•	 Koiraladut ovat myös ilman koiraa hiihtävien käytössä
•	 Pysäköintimahdollisuus lähellä
•	 Opastus

Nykyinen
•	 Kormuniitynpuiston koirahiihtolatu
•	 Petikon koirahiihtolatu 
•	 Ruskeasannanpuiston koirahiihtolatu

Kuva 25.	Esimerkkikohde: Petikon koiralatu, Petikko
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Kartta 16: 
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6.1.13.	 Uimapaikka

LIIKUNTAPALVELU UIMAPAIKKA

Kuvaus Erityisesti uimista varten ylläpidetty ranta-alue tai luon-
nonvaraisempi uimiseen soveltuva paikka. Uimarannalta/ 
uimapaikalta löytyy luonnonvarainen veteenmenopaikka 
ja/tai uimalaituri. 

Kunnossapitovastuu Liipa
Määrä v. 2022 Vantaalla on 6 uimapaikkaa. Talviuintipaikkoja ylläpide-

tään kahdessa kohteessa, Kuusijärvellä ja Vetokannaksel-
la.

Tavoitetila
Kuvaus Tavoitteena on lisätä nykyisten uimarantojen määrä sekä 

peruskunnostaa nykyisiä, mikä kuuluu tavanomaiseen 
ylläpitoon. Uusi uimapaikka on suunnitteilla Vaaralan 
lammille ja uusi esteetön uimapaikka Kuusijärvelle.

Saavutettavuus KAUPUNKI
Käyttäjäprofiili Urbaani parikymppinen, Lapsiperhe, Perhe, jossa tei-

ni-ikäisiä lapsia, Ikäihminen, Aktiiviliikkuja.
Osallistaminen

Suunnittelussa huomioitava
•	 Rannan ominaispiirteet
•	 Käyttäjäturvallisuus
•	 Erityisryhmät ja esteettömyys
•	 Aktiviteetit, kuten leikkivälineet ja pallopelialueet 
•	 Rakenteet, kuten hyppypaikka, laituri ja niiden turvallisuus sekä huollon 

vaatima tila
•	 Pelastusvälineiden määrä ja sijoittelu
•	 Valaistus talviuinnin paikoissa
•	 Pukukoppi ja yleisö-WC
•	 Pöytä-penkkiryhmät ja jäteastiat 
•	 Pysäköintimahdollisuus pyörille ja autoille lähellä
•	 Opastus

Nykyinen	
•	 Havukosken uimapaikka
•	 Kuusijärven uimaranta ja talviuintipaikka
•	 Leppäkorven uimapaikka
•	 Matarinpuiston uimapaikka
•	 Nikinmäen uimapaikka
•	 Vetokannaksen uimaranta ja talviuintipaikka
 
Uusi	
•	 Kuusijärven uimaranta ja talviuimapaikka (E)
•	 Vaaralanlampien uimapaikka

Kuva 26.	Esimerkkikohde: Leppäkorven maauimala, Korso
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Kartta 17: 
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6.1.14.	 Ratsastusreitti

LIIKUNTAPALVELU RATSASTUSREITTI

Kuvaus Ohjeelliset ratsastusreitit on esitetty voimassa olevassa 
Vantaan yleiskaavassa. Ratsastusreittien toteuttamiselle 
on varattava tilaa jatkosuunnittelussa. Ratsastusreitin 
sijainti on ohjeellinen. 

Kunnossapitovastuu Yhdistykset ja yritykset sopimuksin toteuttavat ja ylläpi-
tävät ratsastusreittejä yhteistyössä kaupungin kanssa. 

Määrä v. 2022 Vantaalla on noin 1,5 km pituinen ratsastusreitti Ojangon 
ulkoilualueella.

Tavoitetila
Kuvaus Tavoitteena on lisätä ratsastusreittien määrää toteut-

tamalla uudet reitit Keski-Vantaalle ja Länsi-Vantaalle. 
Lähtökohtana toimii Vantaan ulkoilureittien tavoitesuun-
nitelma. Myös Ojangon reittiä tulisi kehittää käyttäjien 
turvallisuuden takia.

Saavutettavuus KAUPUNKI
Käyttäjäprofiili Aktiiviliikkuja, Perhe, jossa teini-ikäisiä lapsia, Lapsiperhe.
Osallistaminen Osallistetaan suunnittelun yhteydessä talleja ja hevo-

syrittäjiä.

Suunnittelussa huomioitava
•	 Ratsastuskeskusten lähireitit
•	 Reitit perustetaan erilliseksi muista liikkumisväylistä tai perustetaan 

oma reitti pienen välikaistan päähän jalankulku- ja pyörätiestä
•	 Kaviouran minimileveys on 1 m. Vapaata tilaa tarvitaan 1,5 m leveys-

suunnassa ja 3 m korkeussuunnassa. Alikulussa tavoitekorkeus on 3,5 m.
•	 Reitit pyritään suunnittelemaan hyväpohjaiseen maastoon, jotta raken-

nekerroksia ei tarvittaisi.
•	 Kulutukselle alttiit kohdat suojataan kuorikatteella.
•	 Opastus

Lue lisää : 
•	 Vantaan ratsastusreittien ja –keskusten tarveselvitys, 2004
•	 Pauliina Korhonen: Ratsastusreitit kaupunkialueella, suunnitteluesi-

merkkinä Länsi-Vantaan ratsastusreitit, 2014 
•	 Vantaan ulkoilureittien tavoitesuunnitelma

Kuva 27.	 Esimerkkikohde: Ojangon ratsastusreitti, Ojanko
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Kartta 18: 
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Kuva 28.	Edellisellä sivulla Åvikinrannan alueleikkipaikka valmistui vuonna 
2020.
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Kuva 28.	Edellisellä sivulla Åvikinrannan alueleikkipaikka valmistui vuonna 
2020.

6.2.	 Virkistyspalvelut

Taulukko 4.	 Virkistyspalveluiden määrä

PalvelutyyppiPalvelutyyppi Nykyi-Nykyi-
nennen

UusiUusi Kunnos-Kunnos-
tettavatettava

Poistet-Poistet-
tavatava

Ei puis-Ei puis-
tossatossa

Summa Summa 
(puistossa)(puistossa)

AlueleikkipaikkaAlueleikkipaikka 13 6 10 0 0 29
LeikkipaikkaLeikkipaikka 67 35 42 14 0 158
Koira-aitausKoira-aitaus 19 15 5 1 0 40
Koirien uimapaikkaKoirien uimapaikka 1 1 0 0 0 2
MatonpesupaikkaMatonpesupaikka 10 2 0 0 0 12
EläinlaidunEläinlaidun 2 3 0 0 0 5
KaupunkiviljelyKaupunkiviljely 15 15 1 0 0 31
PoimintapeltoPoimintapelto 5 3 0 0 0 8
Kasvillisuuden erikois-Kasvillisuuden erikois-
kohdekohde

1 1 2 0 0 4

Kulttuurihistoriallinen Kulttuurihistoriallinen 
erikoiskohdeerikoiskohde

11 3 4 0 0 18

KäyttönurmiKäyttönurmi 9 10 0 0 0 19
Tapahtuma-alueTapahtuma-alue 4 8 1 0 5 13
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6.2.1.	 Alueleikkipaikka

VIRKISTYSPALVELU ALUELEIKKIPAIKKA

KuvausKuvaus Iso toiminnallinen ja monipuolinen leikkipaikka, jossa on 
vähintään 10 leikkivälinettä. Alueleikkipaikalla on leikki-
alue 0-6-vuotiaille ja 6-12-vuotiaille lapsille sekä 13-18-vuo-
tiaille nuorille. Alueleikkipaikan palveluita voidaan täy-
dentää leikin lisäksi muilla toiminnoilla, kuten oleskelu- tai 
kuntoilualueella. 

KunnossapitovastuuKunnossapitovastuu Kapu
Määrä v. 2022Määrä v. 2022 Vantaalla on 23 alueleikkipaikkaa. 
Tavoitetila
KuvausKuvaus Tavoitteena on rakentaa 2 uutta ja kunnostaa 5 olevaa 

leikkipaikkaa ohjelmakauden aikana. Osa alueleikkipai-
koista voidaan suunnitella tietyn teeman mukaisesti, esim. 
metsäleikkipaikkoina. Uusia alueleikkipaikkoja sijoitetaan 
erityisesti suuralueille, joilla niitä ei vielä ole.

Alueleikkipaikan tavoitekoko on 0,5–1 ha. 
SaavutettavuusSaavutettavuus SUURALUE. Saavutettavuus keskusta- ja asuinalueilla 

2 km, Alueleikkipaikkoja sijoitetaan pääosin kaupungi-
nosapuistoihin.

KäyttäjäprofiiliKäyttäjäprofiili Perhe jossa teini-ikäisiä lapsia, Lapsiperhe, Ikäihminen.
OsallistaminenOsallistaminen Käyttäjäryhmiä osallistetaan suunnitteluun puistosuun-

nittelun yhteydessä.

Suunnittelussa huomioitava
•	 Käyttäjäturvallisuus
•	 Monipuoliset toiminnot ja varusteet eri-ikäisille käyttäjille
•	 Valo- ja varjo-olosuhteet, varjopaikat esim. puuston tai katoksien avulla 
•	 Oleva puusto ja täydentävät istutukset, luontokosketus suositeltavaa 
•	 Leikkivälineiden vaatimat turva-alueet ja turva-alustat
•	 Oleskelu, aikuisten huomiointi kalusteissa, pöytä-penkkiryhmät, ros-

ka-astiat
•	 Aitaus tarvittaessa
•	 Auto- ja pyöräpysäköintimahdollisuus
•	 Opastetaulu käyttäjille

Kuva 29.	Esimerkkikohde:  Kenraalinpuiston alueleikkipaikka, Kivistö

”Myös varjoalueita  
erityisesti kuumana helotta­

vaan leikkipuistoon.”
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Nykyinen	
•	 Bäckbynpuiston alueleikkipaikka
•	 Illenpuiston alueleikkipaikka
•	 Juoksuhaudanpuiston alueleikkipaikka	
•	 Kenraalinpuiston alueleikkipaikka
•	 Kirjastopuiston alueleikkipaikka
•	 Kvartsijuonenpuiston alueleikkipaikka
•	 Lammaspuisto II alueleikkipaikka
•	 Metsänhengen alueleikkipaikka
•	 Ojahakan alueleikkipaikka
•	 Pallopuiston alueleikkipaikka
•	 Rautkallion alueleikkipaikka
•	 Sinirikonpuiston alueleikkipaikka
•	 Åvik/Tikkurilanrannnan alueleikkipaikka
 
Uusi	
•	 Husbackanniityn alueleikkipaikka
•	 Kormuniityn alueleikkipaikka
•	 Krakanpuiston alueleikkipaikka
•	 Tikkurilan Keskuspuiston alueleikkipaikka
•	 Veromiehen alueleikkipaikka
•	 Winterinmäen alueleikkipaikka
 
Kunnostettava	
•	 Ester Koskelaisenpuiston alueleikkipaikka
•	 Isonmännynpuiston alueleikkipaikka
•	 Jokiuomanpuiston alueleikkipaikka
•	 Laajavuoren alueleikkipaikka
•	 Marsinpuiston alueleikkipaikka
•	 Paalupuiston alueleikkipaikka
•	 Ristirajan alueleikkipaikka
•	 Räckhalsinpuiston alueleikkipaikka
•	 Vaunukallion alueleikkipaikka
•	 Viherpuiston alueleikkipaikka

Kuva 30.	 Esimerkkikohde. Kirjastopuiston alueleikkipaikka, Tikkurila
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Kartta 19: 
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6.2.2.	 Leikkipaikka

VIRKISTYSPALVELU LEIKKIPAIKKA

KuvausKuvaus Pieni leikkipaikka, jossa on vähintään perustoimintojen 
välineet keinumiseen, kiipeilyyn, liukumiseen, hiekka-
leikkiin ja oleskeluun.  Leikkivälineitä on enintään 10 kpl. 
Leikkipaikalla on leikkialue 0-6-vuotiaille ja noin 6-12-vuoti-
aille lapsille.

KunnossapitovastuuKunnossapitovastuu Kapu
Määrä v. 2022Määrä v. 2022 Vantaalla on 123 leikkipaikkaa.
Tavoitetila
KuvausKuvaus Tavoitteena on rakentaa 10 uutta ja kunnostaa 20-30 ole-

vaa leikkipaikkaa ohjelmakauden aikana. Osa leikkipai-
koista voidaan suunnitella tietyn teeman mukaisesti, esim. 
metsäleikkipaikkoina.

Leikkipaikan tavoitekoko on 0,3-0,5 ha.  
SaavutettavuusSaavutettavuus PAIKALLINEN, Suositeltava saavutettavuus keskusta-alu-

eilla (C/AC) 400-500 m, asuinalueilla (A) 600-700 m ja 
asuinalueilla (AP) vähintään 1000 m.

KäyttäjäprofiiliKäyttäjäprofiili Lapsiperhe, Perhe jossa teini-ikäisiä lapsia.
OsallistaminenOsallistaminen Käyttäjäryhmiä osallistetaan leikkipaikkojen suunnitte-

luun yhteydessä.

Suunnittelussa huomioitava
•	 Käyttäjäturvallisuus
•	 Monipuoliset toiminnot ja varusteet eri-ikäisille käyttäjille
•	 Valo- ja varjo-olosuhteet, varjopaikat esim. puuston tai katoksien avulla 
•	 Oleva puusto ja täydentävät istutukset, luontokosketus suositeltavaa 
•	 Leikkivälineiden vaatimat turva-alueet ja turva-alustat
•	 Oleskelu, aikuisten huomiointi kalusteissa, pöytä-penkkiryhmät, ros-

ka-astiat
•	 Aitaus tarvittaessa
•	 Pyöräpysäköintimahdollisuus
•	 Opastetaulu

Kuva 31.	  Esimerkkikohde: Hepopuiston leikkipaikka, Hakunila

”Leikkipuistoja rakennettaessa ei 
tuhottaisi valmista varjostavaa 

puustoa.”



70

Nykyinen	
•	 Aapraminpuiston leikkipaikka
•	 Antaksenpuiston leikkipaikka
•	 Askistonmetsän leikkipaikka
•	 Atlaspuiston leikkipaikka
•	 Autioniityn leikkipaikka
•	 Bäckbynpuiston leikkipaikka
•	 Estepuiston leikkipaikka
•	 Haarikkopuiston leikkipaikka
•	 Hakan leikkipaikka
•	 Harjupuiston leikkipaikka
•	 Heittopaikan leikkipaikka
•	 Hepopuiston leikkipaikka
•	 Hiiriharjunpuiston leikkipaikka
•	 Kahluuniityn leikkipaikka
•	 Kannistonpuiston leikkipaikka
•	 Kelokallion leikkipaikka
•	 Kesanton leikkipaikka
•	 Kestinmäen leikkipaikka
•	 Kilterinmäenpuiston leikkipaikka
•	 Kirvelipuiston leikkipaikka
•	 Kivivuoren leikkipaikka
•	 Koivikkopuiston leikkipaikka
•	 Koivupäänpuiston leikkipaikka
•	 Korennonpuiston leikkipaikka
•	 Kuismapuiston leikkipaikka
•	 Kukkakimpunpuiston leikkipaikka
•	 Kulkuspuiston leikkipaikka
•	 Kuohupuiston leikkipaikka
•	 Kärppäpuiston leikkipaikka
•	 Laajaniityn leikkipaikka
•	 Lammaspuiston leikkipaikka 1
•	 Lammaspuiston leikkipaikka 2
•	 Leirimäen leikkipaikka
•	 Louhijanpuiston leikkipaikka

•	 Lähdepuiston leikkipaikka
•	 Löydöspuiston leikkipaikka
•	 Maitorpanpuiston leikkipaikka
•	 Metsäruusunpuiston leikkipaikka
•	 Männikön leikkipaikka
•	 Naalipuiston leikkipaikka
•	 Numeropuiston leikkipaikka
•	 Nuorapuiston leikkipaikka
•	 Ojalehdon leikkipaikka
•	 Paasipuiston leikkipaikka
•	 Pikku-Keimolan puiston leikkipaikka
•	 Pilvipuiston leikkipaikka
•	 Pirttipuiston leikkipaikka
•	 Punakivenpuiston leikkipaikka
•	 Rastimäen leikkipaikka
•	 Ratsumies 2 leikkipaikka
•	 Raudikkopuiston leikkipaikka
•	 Rautkallio
•	 Reittipuiston leikkipaikka	
•	 Rekolan liikuntapuiston leikkipaikka
•	 Sahapuiston leikkipaikka
•	 Siimapuiston leikkipaikka
•	 Sipulipuiston leikkipaikka
•	 Strenginkulman leikkipaikka
•	 Talkookentän leikkipaikka
•	 Tykkikujan leikkipaikka
•	 Uudenrajanpuiston leikkipaikka
•	 Vanhapuiston leikkipaikka
•	 Vapaalanaukeen leikkipaikka
•	 Variston leikkipaikka
•	 Varistonniityn leikkipaikka
•	 Viertolanrannan leikkipaikka
•	 Ylästön Mustikkasuon leikkipaikka

 
Uusi	
•	 Apilapuiston leikkipaikka
•	 Fallbackanpuiston leikkipaikka
•	 Hakkilan leikkipaikka
•	 Honkametsän leikkipaikka
•	 Hämeenkylän leikkipaikka
•	 Jokiniemen leikkipaikka
•	 Kaskelan leikkipaikka
•	 Kivistön leikkipaikka
•	 Kivistöntähden leikkipaikka
•	 Koivurinteen leikkipaikka
•	 Korppipuiston leikkipaikka
•	 Lapinkylän leikkipaikka
•	 Leppäkorven leikkipaikka
•	 Liisanmetsikön leikkipaikka
•	 Länsimäki pohjoinen leikkipaikka
•	 Metsola eteläinen leikkipaikka
•	 Nybackanpuiston leikkipaikka
•	 Oravametsän leikkipaikka
•	 Pakkalan leikkipaikka
•	 Perkiönmäen leikkipaikka
•	 Peukaloisenpuiston leikkipaikka
•	 Pohjois-Leinelän leikkipaikka
•	 Porttipuiston leikkipaikka
•	 Ruutulipunpuiston leikkipaikka
•	 Sarkaniityn leikkipaikka
•	 Seutulan leikkipaikka
•	 Vaaralan leikkipaikka
•	 Veromiehen leikkipaikka 1
•	 Veromiehen leikkipaikka 2
•	 Veromiehen leikkipaikka 3
•	 Veromiehen leikkipaikka 4
•	 Väritehtaan leikkipaikka
•	 Ylästön eteläinen leikkipaikka
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Kunnostettava	
•	 Aitapuiston leikkipaikka
•	 Askistonpuiston leikkipaikka
•	 Asolanpuiston leikkipaikka
•	 Ester Koskelaisenpuiston leikkipaikka
•	 Etanapuiston leikkipaikka
•	 Hevoshaka 1 leikkipaikka
•	 Ilolanpuiston leikkipaikka
•	 Itä-Hakkilanpuiston leikkipaikka
•	 Jokiniemen puutarha	
•	 Kallioruohonpuiston leikkipaikka
•	 Kivikaudenpuiston leikkipaikka
•	 Kulomäenkentän leikkipaikka
•	 Kulopuiston leikkipaikka
•	 Kuntopuiston leikkipaikka
•	 Kuusijärven leikkipaikka
•	 Käpypuiston leikkipaikka
•	 Käräjäpuiston leikkipaikka Laajavuori II
•	 Laajametsän leikkipaikka
•	 Leppäkorvenmäen leikkipaikka
•	 Lindmaninkorven leikkipuisto

•	 Maauuninpuiston leikkipaikka
•	 Metsolansuon leikkipaikka
•	 Mielikinpuiston leikkipaikka
•	 Minkkipuiston leikkipaikka
•	 Nissbackanpuiston leikkipaikka
•	 Notkopuiston leikkipaikka
•	 Peltoniemenpuiston leikkipaikka
•	 Pietaryrtinpuiston leikkipaikka
•	 Poppelipuiston leikkipaikka
•	 Päivättärenpuiston leikkipaikka
•	 Pöllökallion leikkipaikka
•	 Rajatorpanpuiston leikkipaikka
•	 Ratsumies 1 leikkipaikka
•	 Reunan leikkipaikka
•	 Sahrapuiston leikkipaikka
•	 Savikkapuiston leikkipaikka
•	 Taikapuiston leikkipaikka
•	 Tarhapuiston leikkipaikka
•	 Tervahaudanmetsän leikkipaikka
•	 Virmajuurenpuiston leikkipaikka

 
Poistettava	
•	 Ailakkipuiston leikkipaikka, syy poistami-

seen muuten riittävä palvelutarjonta
•	 Ehrnroothinpuiston leikkipaikka, syy pois-

tamiseen muuten riittävä palvelutarjonta
•	 Hakopuiston leikkipaikka, syy poistami-

seen huono saavutettavuus ja melualue
•	 Kontiopuiston leikkipaikka, syy poistami-

seen muuten riittävä palvelutarjonta
•	 Koukkuniityn leikkipaikka, syy poistami-

seen melualue
•	 Kuulapuiston leikkipaikka, syy poistami-

seen muuten riittävä palvelutarjonta
•	 Laajavuoren itäinen leikkipaikka, syy pois-

tamiseen muuten riittävä palvelutarjonta
•	 Liinamäenpuisto leikkipaikka, syy poista-

miseen huono saavutettavuus
•	 Liljapuiston leikkipaikka, syy poistamiseen 

muuten riittävä palvelutarjonta
•	 Linnaistenmetsän leikkipaikka, syy poista-

miseen muuten riittävä palvelutarjonta
•	 Ojapuiston leikkipaikka, syy poistamiseen 

liian pieni tilavaraus 
•	 Simonkallionpuiston leikkipaikka, syy 

poistamiseen muuten riittävä palvelutar-
jonta

•	 Valinkauhantien leikkipaikka, syy poista-
miseen sijainti katualueella

•	 Vierumäen leikkipaikka, syy poistamiseen 
sijainti muulla kuin puistoalueella
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6.2.3.	 Koira-aitaus

VIRKISTYSPALVELU KOIRA-AITAUS

KuvausKuvaus Koiria sekä niiden ulkoiluttajia palveleva aidattu puisto-
alue. Tavoitteena on, että aitauksissa on omat alueet sekä 
pienille (alle 40 cm korkeille) että isoille (yli 40 cm korkeil-
le) koirille. 

KunnossapitovastuuKunnossapitovastuu Kapu
Määrä v. 2022Määrä v. 2022 Vantaalla on 23 koira-aitausta.
Tavoitetila
KuvausKuvaus Tavoitteena on rakentaa 3-5 uutta ja kunnostaa kaksi 

olevaa koira-aitausta.

Aitauksen kokotavoite on 0,3-0,5 ha, jolloin aitaus voi-
daan toteuttaa 2 –osaisena (pienet ja isot koirat).

SaavutettavuusSaavutettavuus PAIKALLINEN, suositeltava saavutettavuus taajama/ kes-
kusta-alueella on 1,5 km.

KäyttäjäprofiiliKäyttäjäprofiili Urbaani parikymppinen, Lapsiperhe, Ikäihminen.
OsallistaminenOsallistaminen Käyttäjäryhmiä osallistetaan suunnitteluun koira-aitauk-

sen suunnittelun yhteydessä.
 
Suunnittelussa huomioitava
•	 Koira-aitauksen tavoite-etäisyys asutuksesta on vähintään 100 m, mutta 

keskusta-alueilla aitaus voidaan sijoittaa myös 50 m etäisyydelle asu-
tuksesta. Suunnittelussa tulee huomioida aitauksen ympäristö ja kulku-
yhteydet sekä minimoida aitauksen mahdolliset haittavaikutukset

•	 Aidan kokonaiskorkeus tulee olla 1,5 m, lisäksi sen tulee ulottua osittain 
maan sisään

•	 Aitauksessa tulee olla käynti- ja huoltoportti, käyntiportissa myös si-
sääntuloeteinen

•	 Aitauksessa ei saa olla 90 astetta tai sitä terävämpiä kulmia
•	 Pintamateriaalin tulee olla koiran tassuille sopivaa
•	 Esteettömyys
•	 Valaistus, penkit, katos, syväkeräyssäiliöt
•	 Kävijöiden pysäköintimahdollisuus tulee huomioida suunnittelussa
•	 Opastetaulu

Kuva 32.	Esimerkkikohde: Punakivenpuiston koira-aitaus, Kivistö

”Isompia koirapuistoja. Pienet 
puistot vain ahdistavat koiria, kun 

sinne pakkautuu liikaa koiria.”

”Asukkaiden  
osallistamista  

lisää.” 
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Nykyinen	
•	 Illenkulman koira-aitaus
•	 Jokiuomanpuiston koira-aitaus
•	 Kalmurin koira-aitaus
•	 Kiertotähdenpuiston koira-aitaus
•	 Krakanpuiston koira-aitaus
•	 Laajakorven koira-aitaus
•	 Löydöspuiston koira-aitaus
•	 Maarinojanpuiston koira-aitaus
•	 Maitikkapuiston koira-aitaus
•	 Malminiitynpuiston koira-aitaus
•	 Punakivenpuiston koira-aitaus
•	 Pähkinäpuiston koira-aitaus
•	 Rimapuiston koira-aitaus
•	 Sahapuiston koira-aitaus
•	 Simonkylänpuiston koira-aitaus
•	 Tussinkoskenpuiston koira-aitaus
•	 Vanhan Kormuniityn koira-aitaus
•	 Vapaalan liikuntapuiston koira-aitaus
•	 Viertolanrannan koira-aitaus

 
Uusi	
•	 Asolan koira-aitaus
•	 Hakunilan koira-aitaus
•	 Ilolan koira-aitaus
•	 Itä-Hakkilan koira-aitaus
•	 Keimolanmäen koira-aitaus
•	 Kenraalinpuiston koira-aitaus
•	 Lammaslammen koira-aitaus
•	 Lapinkylän koira-aitaus
•	 Länsimäen koira-aitaus
•	 Myyrmäen urheilupuiston koira-aitaus
•	 Nikinmäen koira-aitaus
•	 Osumapuiston koira-aitaus
•	 Veromiehen koira-aitaus
•	 Ylästön eteläinen koira-aitaus
•	 Ylästön pohjoinen koira-aitaus
 
Kunnostettava	
•	 Askistonpuiston koira-aitaus
•	 Kytöpuiston koira-aitaus
•	 Lounaniityn koira-aitaus
•	 Rekolanrannan koira-aitaus
•	 Vartiopuiston koira-aitaus
 
Poistettava	
•	 Harmopuiston koira-aitaus, syy poistamiseen 

muuttuva maankäyttö



75

Kartta 21: 



76

6.2.4.	 Koirien uimapaikka

VIRKISTYSPALVELU KOIRIEN UIMAPAIKKA

KuvausKuvaus Paikka, jossa koirat pääsevät uimaan jokeen tai muulle 
vesialueelle.

KunnossapitovastuuKunnossapitovastuu Kapu
Määrä v. 2022Määrä v. 2022 Vantaalla on yksi koirien uimapaikka, joka sijaitsee Veto-

kankaalla Vantaanjoen varressa.
Tavoitetila
KuvausKuvaus Tavoitteena on rakentaa 1-2 uutta ohjelmakauden aikana.
SaavutettavuusSaavutettavuus SUURALUE
KäyttäjäprofiiliKäyttäjäprofiili Urbaani parikymppinen, Lapsiperhe, Ikäihminen, Luonto-

harrastaja, Aktiiviliikkuja.
OsallistaminenOsallistaminen

Suunnittelussa huomioitava
•	 Turvallinen paikka, mm. ei liian kovaa virtaamaa
•	 Pysäköintimahdollisuus
•	 Helppo rantaan pääsy
•	 Olemassa olevan puuston säilyttäminen mahdollisuuksien mukaan, 

puut toimivat myös varjona
•	 Pintamateriaali sopivaa koirien tassuille
•	 Levähdyspaikka
•	 Opastetaulu

Kuva 33.	 Esimerkkikohde: Vetokannaksen koirauimapaikka Vantaanjoen 
varrella, Kaivoksela.

Nykyinen	
•	 Vetokannaksen koirauimapaikka
 
Uusi	
•	 Nikinmäen koirauimapaikka
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6.2.5.	 Matonpesupaikka

VIRKISTYSPALVELU MATONPESUPAIKKA

KuvausKuvaus Matonpesuun tarkoitettu paikka, jossa on pesualtaat sekä 
kuivausmankelit ja -telineet.

KunnossapitovastuuKunnossapitovastuu Kapu
Määrä v. 2022Määrä v. 2022 Vantaalla on 10 matonpesupaikkaa. 
Tavoitetila
KuvausKuvaus Tavoitteena on rakentaa yksi uusi ja kunnostaa kaksi ole-

vaa ohjelmakauden aikana. 

Pinta-alatavoite 500 m². 
SaavutettavuusSaavutettavuus SUURALUE, Tiiviin asutuksen lähellä.
KäyttäjäprofiiliKäyttäjäprofiili Urbaani parikymppinen, Lapsiperhe, Perhe, jossa teini- 

ikäisiä lapsia, Ikäihminen.
OsallistaminenOsallistaminen

Kuva 34.	 Esimerkkikohde: Jokiuomanpuiston matonpesupaikka, Martin­
laakso

Suunnittelussa huomioitava
•	 Pesualtaat, mattomankelit, kuivaustelineet, syväkeräyssäiliöt, pöytiä, 

penkkejä
•	 Matonpesualtaiden ympärillä ja käytävillä tulee olla riittävästi tilaa 
•	 Kuivaustelineiden tulee sijaita auringossa tai puolivarjossa
•	 Pesuvedet johdetaan viemäriin
•	 Pyörä- ja autopysäköinti
•	 Levähdyspaikka
•	 Opastetaulu

Nykyinen	
•	 Jokiuomanpuiston matonpesupaikka
•	 Karhurannan matonpesupaikka
•	 Kormuniityn matonpesupaikka
•	 Matarinpuiston matonpesupaikka
•	 Myllykoskenpuiston matonpesupaikka
•	 Puutarharannan matonpesupaikka
•	 Rajakylän urheilupuiston matonpesupaikka
•	 Ristisillanpuiston matonpesupaikka
•	 Suojalka matonpesupaikka
•	 Tienvieri matonpesupaikka
 
Uusi	
•	 Kivistön matonpesupaikka
•	 Vapaalanmetsän matonpesupaikka
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6.2.6.	 Eläinlaidun

VIRKISTYSPALVELU ELÄINLAIDUN

KuvausKuvaus Viheralueella sijaitseva laiduntamalla avoimena pidettä-
vä aidattu alue. Laiduntamalla ylläpidetään uhanalaisia 
perinnebiotooppeja sekä lisätään maiseman ja luonnon 
monimuotoisuutta. Lisäksi laitumet tarjoavat asukkaille 
mahdollisuuden laiduneläinten tarkkailuun.

KunnossapitovastuuKunnossapitovastuu Kapu
Määrä v. 2022Määrä v. 2022 Vantaalla on kaksi eläinlaidunta, jotka molemmat ovat 

lammaslaitumia. 
Tavoitetila
KuvausKuvaus Tavoitteena on säilyttää olevat aitaukset sekä rakentaa 

yksi uusi Länsi-Vantaalle ohjelmakauden aikana. 

Lammaslaitumen koko on n. 2 ha.
SaavutettavuusSaavutettavuus SUURALUE
KäyttäjäprofiiliKäyttäjäprofiili Luontoharrastaja, Lapsiperhe, Urbaani parikymppinen, 

Perhe, jossa teini-ikäisiä lapsia, Ikäihminen.
OsallistaminenOsallistaminen Käyttäjäryhmiä osallistetaan suunnitteluun eläinlaitumien 

suunnittelun yhteydessä.

Suunnittelussa huomioitava
•	 Perustetaan arvokkaille maisema-alueille, jossa avointa ja puustoista 

aluetta
•	 Aidattu alue, kävijät pääsevät joissakin kohdissa  lähemmäksi aitaa
•	 Katos eläimille suojaksi 
•	 Juottoastia
•	 Helppo saavutettavuus
•	 Pysäköintimahdollisuus autolla ja pyörällä
•	 Opastetaulu

Nykyinen	
•	 Hakunilan eläinlaidun
•	 Koivuhaan eläinlaidun
 
Uusi	
•	 Hämeenkylän eläinlaidun
•	 Kartanonkosken eläinlaidun
•	 Piispankylän eläinlaidun

Lue lisää: 
Länsi-Vantaan peltojen ja niittyjen hoidon kehittämissuunnitelma 2017
Itä- ja Keski-Vantaan peltojen ja niittyjen hoidon kehittämissuunnitelma 2018

Kuva 35.	Esimerkkikohde: Koivuhaan lammaslaidun, Koivuhaka

”Historiallisten miljöiden 
hyödyntäminen ja  

vahvistaminen”
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6.2.7.	 Kaupunkiviljely

VIRKISTYSPALVELU KAUPUNKIVILJELY

KuvausKuvaus Viljelypalstoja, joilla viljellään useimmiten hyötykasveja, 
kesäkukkia ja marjapensaita. Viljelypalstojen paikat on 
esitetty Vantaan yleiskaavassa. Vantaan kaupunki vuok-
raa viljelypalsta-alueita viljelypalstatoimintaa järjestäville 
yhdistyksille. Viljelypalstatoimintaan on laadittu säännöt. 

Viljelypalstojen lisäksi kaupunki tai yhdistykset voivat 
tarjota paikkoja lava- ja säkkiviljelyn harrastamiseen.

KunnossapitovastuuKunnossapitovastuu Yhdistykset
Määrä v. 2022Määrä v. 2022 Vantaalla on 16 palstaviljelyaluetta.
Tavoitetila
KuvausKuvaus Tavoitteena toteuttaa uusia viljelypaikkoja/ parantaa ny-

kyisten palvelutasoa 3-5 nykyisellä viljelypalsta-alueella 
ohjelmakauden aikana.  

SaavutettavuusSaavutettavuus SUURALUE
KäyttäjäprofiiliKäyttäjäprofiili Urbaani parikymppinen, Ikäihminen, Lapsiperhe, Perhe, 

jossa teini-ikäisiä lapsia.
OsallistaminenOsallistaminen Yhdistykset osallistavat käyttäjiä suunnitteluun.

Suunnittelussa huomioitava
•	 Kasteluveden järjestäminen
•	 Alueen valo- ja varjo-olosuhteet
•	 Kaupungin ohjeistus palstaviljelyalueille
•	 Huoltokäytävät palstojen väleihin
•	 Opastetaulu, jossa huomioidaan erikieliset käyttäjät ja tiedotetaan mm. 

haitallisten vieraslajien leviämisen välttämisestä
•	 Auto- ja pyöräpysäköinti

Nykyinen	
•	 Hommaksen viljelypalsta
•	 Jokiuomapuiston viljelypalsta
•	 Kormuniityn viljelypalsta
•	 Kvartsijuonenpuiston viljelypalsta
•	 Kytöpuiston viljelypalsta
•	 Långbackan viljelypalsta
•	 Löydöspuiston viljelypalsta
•	 Maarukanmetsän viljelypalsta
•	 Martinkylänpellon viljelypalsta
•	 Raappavuorenpuiston viljelypalsta
•	 Rajatorpanaukeen viljelypalsta
•	 Rimapuiston viljelypalsta
•	 Sahamäenpuiston viljelypalsta
•	 Simonkallion viljelypalsta
•	 Tuulensuunpuiston viljelypalsta
 
Uusi
•	 Fallbackanpuiston viljelypalsta
•	 Kaivokselan viljelypalsta
•	 Kanniston viljelypalsta
•	 Karhurannan viljelypalsta
•	 Kivistön viljelypalsta
•	 Kylänpään viljelypalsta
•	 Manttaalipuisto
•	 Markusaksenpuiston viljelypalsta
•	 Piispankylän viljelypalsta
•	 Sarkaniityn viljelypalsta
•	 Tilkunpellon viljelypalsta
•	 Tikkurilan keskuspuiston viljelypalsta
•	 Tutkijanpellon viljelypalsta
•	 Veromiehen eteläinen viljelypalsta
•	 Veromiehen pohjoinen viljelypalsta
 
Kunnostettava	
•	 Vapaalanmetsän viljelypalsta

Lue lisää: Vantaan viljelypalstaselvitys 2019, Kaupunkiviljely-esite Viljelypals-
tat | Vantaa

Kuva 36.	Esimerkkikohde kau­
punkiviljelystä Tuusulan asunto­
messualue (2020)
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6.2.8.	 Poimintapelto

VIRKISTYSPALVELU POIMINTAPELTO

KuvausKuvaus Maisemapelto tai maisemakukkapelto, jossa viljellään 
esimerkiksi auringonkukkaa. Kaupunkilaiset voivat poimia 
kukkia osalta pelloilta omaan käyttöön. Vantaan kaupun-
gin maatilat viljelevät maisema- ja poimintapeltoja.

KunnossapitovastuuKunnossapitovastuu Kapu
Määrä v. 2022Määrä v. 2022 Vantaalla on vuosittain 5 poimintapeltoa. Sijainti vaihte-

lee vuosittain viljelykierrosta johtuen, mutta poimintapel-
toja sijoitetaan eri puolille kaupunkia.

Tavoitetila
KuvausKuvaus Tavoitteena on ylläpitää poimintapeltojen nykyinen mää-

rä.
SaavutettavuusSaavutettavuus SUURALUE

KäyttäjäprofiiliKäyttäjäprofiili Lapsiperhe, Urbaani parikymppinen, Perhe, jossa teini- 
ikäisiä lapsia, Ikäihminen, (Luontoharrastaja).

OsallistaminenOsallistaminen Käyttäjäryhmiä osallistetaan suunnitteluun poimintapel-
tojen suunnittelun yhteydessä.

Suunnittelussa huomioitava
•	 Maisemallisesti näkyvä paikka
•	 Maisemaa elävöittävien, kukkivien viljelyskasvien käyttö
•	 Viljelykierto
•	 Helppo saavutettavuus kävellen ja pyörällä
•	 Pysäköintialue
•	 Opastus (kyltit ja sähköinen)

Lue lisää: 
Länsi-Vantaan peltojen ja niittyjen hoidon kehittämissuunnitelma 2017
Itä- ja Keski-Vantaan peltojen ja niittyjen hoidon kehittämissuunnitelma 2018Kuva 37.	Esimerkkikohde: Kakolanpelto, Askisto

Nykyinen	
•	 Koivuhaan poimintapelto
•	 Kuninkaalan poimintapelto
•	 Maitikkapuiston poimintapelto
•	 Seutulan poimintapelto
•	 Vantaankosken poimintapelto
 
Uusi
•	 Hakunilan poimintapelto
•	 Piispankylän poimintapelto
•	 Vallinojan poimintapelto
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6.2.9.	 Kasvillisuuden erikoiskohde

VIRKISTYSPALVELU KASVILLISUUDEN ERIKOISKOHDE

KuvausKuvaus Kasvillisuusteemainen kohde, esimerkiksi arboretum tai 
puisto, jonka identiteetti rakentuu tietylle kasvilajille (ku-
ten kirsikkapuisto). Myös yksittäinen suojeltu puu voi olla 
kasvillisuuden erikoiskohde.

KunnossapitovastuuKunnossapitovastuu Kapu
Määrä v. 2022Määrä v. 2022 Vantaalla on 3 kasvillisuuden erikoiskohdetta (Koivuhaan 

arboretum, Kivimäenpuiston alppiruusupuisto ja Metso-
lansuo).

Tavoitetila
KuvausKuvaus Tavoitteena on säilyttää ja kehittää nykyisiä kohteita. 

Koivuhaan arboretumia laajennetaan.
SaavutettavuusSaavutettavuus KAUPUNKI
KäyttäjäprofiiliKäyttäjäprofiili Urbaani parikymppinen, Lapsiperhe, Perhe, jossa tei-

ni-ikäisiä lapsia, Ikäihminen.
OsallistaminenOsallistaminen Käyttäjäryhmiä osallistetaan suunnitteluun kasvillisuuden 

erikoiskohteen suunnittelun yhteydessä.

Suunnittelussa huomioitava
•	 Kulunohjaus, herkän kasvillisuuden vaatima suojaus ja sijoittelu kulumi-

sen estämiseksi
•	 Katselupaikat, joissa on mahdollisuuksien mukaan huomioitu esteettö-

myys
•	 Penkit ja roska-astiat. Mahdollisuuksien mukaan levähdyspaikkoja, jois-

sa pöytä-penkkiryhmiä
•	 Opastetaulu

Nykyinen	
•	 Kivimäenpuiston alppiruusutarha
 
Uusi
•	 Långmossen
 
Kunnostettavat	
•	 Koivuhaan arboretum
•	 Metsolansuo

Kuva 38.	Esimerkkikohde: Koivuhaan arboretum, Koivuhaka

”Helsingin puolella on sekä  
alppiruusupuisto että kirsikka­
puisto jotka vetävät kävijöitä 

kukinnan aikaan, tällainen kohde 
Vantaalta selkeästi puuttuu”

”Kukkiva puisto olisi ihana, 
esim. kirsikkapuisto, jonne 
keväällä voisi mennä ha­

namia viettämään”
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6.2.10.	 Kulttuurihistoriallinen erikoiskohde

VIRKISTYSPALVELU KULTTUURIHISTORIALLINEN ERIKOISKOHDE

KuvausKuvaus Viheralueella sijaitseva rakennetun kulttuuriympäristön 
historiallinen kohde, kuten kartanopuisto, linnoitusrauni-
ot, juoksuhauta, vanha silta tai muu kulttuurihistoriallises-
ti merkittävä kohde. 

KunnossapitovastuuKunnossapitovastuu Kapu
Määrä v. 2022Määrä v. 2022 Vantaalla on 15 kulttuurihistoriallista erikoiskohdetta. 

Muinaispuiston ja Linnaisten kaivokset on adoptoitupai-
kallisten yhdistysten toimesta.

Tavoitetila
KuvausKuvaus Tavoitteena on säilyttää nykyiset kohteet sekä kunnostaa 

kaksi olevaa ohjelmakauden aikana. Kohteiden opastusta 
parannetaan. Näiden kohteiden hoitotoimenpiteistä ja 
kunnostussuunnitelmista tulee neuvotella kaupunginmu-
seon kanssa.

SaavutettavuusSaavutettavuus KAUPUNKI
KäyttäjäprofiiliKäyttäjäprofiili Urbaani parikymppinen, Lapsiperhe, Perhe, jossa tei-

ni-ikäisiä lapsia, Ikäihminen.
OsallistaminenOsallistaminen Käyttäjäryhmiä osallistetaan suunnitteluun  kulttuurihis-

toriallisen erikoiskohteen suunnittelun yhteydessä.

Suunnittelussa huomioitava
•	 Kulunohjaus ja katselupaikat, joissa on mahdollisuuksien mukaan huo-

mioitu esteettömyys
•	 Poistetaan rakenteita vaurioittava puusto
•	 Pyörä- ja autopysäköinti
•	 Opastetaulu

Nykyinen	
•	 Bäckbyn tilan puutarha
•	 Hakansbölen kartano ja puutarha
•	 Hanabölenkoski
•	 Lillaksen kylänpaikka

•	 Länsimäen 1. maailmansodan 
taistelukaivannot

•	 Länsimäen tykkitie
•	 Nissaksen kartanon rauniot
•	 Muinaispuisto

•	 Punaisten puisto
•	 Rajakylän 1. maailmanso-

dan taistelukaivannot
•	 Tikkurilankoski
•	 Vantaankoski

Kuva 39.	Esimerkkikohde: Hanabölen silta ja suoja myllynosille, Havukoski

 
Kunnostettava	
•	 Linnaisten kaivokset
•	 Kirkonkylänkoski
•	 Övitsbölen kylänpaikka

”Historiallisten miljöiden 
hyödyntäminen ja 

vahvistaminen”
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Kartta 28: 
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6.2.11.	 Käyttönurmi

VIRKISTYSPALVELU KÄYTTÖNURMI

KuvausKuvaus Laaja nurmipintainen alue, joka on tarkoitettu vapaamuo-
toiseen virkistyskäyttöön, kuten pelailuun, piknikkiin sekä 
pienimuotoisille liikunta- ja kulttuuritapahtumille. 

KunnossapitovastuuKunnossapitovastuu Kapu
Määrä v. 2022Määrä v. 2022 Puistoissa on erikokoisia nurmialueita. Isoimmissa kau-

punginosapuistoissa on 9 laajaa käyttönurmialuetta.
Tavoitetila
KuvausKuvaus Tavoitteena on säilyttää käyttönurmialueita erityisesti 

kaupunginosa- ja keskustapuistoissa. Uusia nurmialueita 
perustetaan lähinnä uusille asuinalueille.

Pinta-alatavoite on 0,5 – 1,5 ha.
SaavutettavuusSaavutettavuus SUURALUE
KäyttäjäprofiiliKäyttäjäprofiili Lapsiperhe, Perhe, jossa teini-ikäisiä lapsia, Urbaani pari-

kymppinen, Ikäihminen.
OsallistaminenOsallistaminen Käyttäjäryhmiä osallistetaan suunnitteluun osana muuta 

puistosuunnittelua.

Suunnittelussa huomioitava
•	 Kulutusta kestävä nurmi ja hyvä kuivatus
•	 Varjopaikkoja
•	 Keskeisillä paikoilla myös kastelumahdollisuus
•	 Tapahtumasähköjen toteutustapa ja tehon tarve
•	 Isot jäteastiat
•	 Helppo saavutettavuus
•	 Pyörä- ja autopysäköinti
•	 Pöytä-penkkiryhmiä
•	 Monikielinen opastetaulu

Nykyinen	
•	 Ankkapuiston käyttönurmi
•	 Bäckbynpuiston käyttönurmi
•	 Jokiuomanpuiston käyttönurmi
•	 Kenraalinpuiston käyttönurmi
•	 Kirjastopuiston käyttönurmi
•	 Metsäruusunpuiston käyttönurmi
•	 Ristisillanpuiston käyttönurmi
•	 Varistonniityn käyttönurmi
•	 Vaunukallionpuiston käyttönurmi
 
Uusi	
•	 Elmon urheilupuiston käyttönurmi
•	 Husbackanniityn käyttönurmi
•	 Krakanpuiston käyttönurmi
•	 Lammaslammen käyttönurmi
•	 Lapinkylän käyttönurmi
•	 Kartanonkosken käyttönurmi
•	 Kuninkaalan käyttönurmi
•	 Tiedepuiston käyttönurmi
•	 Veromiehen käyttönurmi 1
•	 Veromiehen käyttönurmi 2

Kuva 40.	Esimerkkikohde: Ankkapuisto, Korso

”Virkistysalueiden 
kehittämisen osalta tärkeintä 
mielestäni on lisätä penkkejä/

istuimia ja piknik-pöytiä 
ja niitä pitäisi olla myös 
varjoisissa kohteissa.” 
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Kartta 29: 
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6.2.12.	 Tapahtuma-alue

VIRKISTYSPALVELU TAPAHTUMA-ALUE

KuvausKuvaus Viheralueelle sijoittuva alue (yleensä aukio, kivituhkakent-
tä tai nurmialue) ulkotapahtumien, kuten markkinoiden, 
sirkuksien tai kulttuuritapahtumien järjestämiseen.

Viheralueiden lisäksi tapahtumia järjestetään katu- ja 
torialueilla, urheilu- ja liikuntapuistoissa sekä koulujen 
pihoilla ja kentillä.

KunnossapitovastuuKunnossapitovastuu Kapu, Kaku
Määrä v. 2022Määrä v. 2022 Vantaalla on 5 tapahtuma-aluetta.

Tavoitetila
KuvausKuvaus Tavoitteena on sijoittaa tapahtuma-alueita kaupungi-

nosapuistoihin sekä keskustapuistoihin. Ohjelmakauden 
aikana rakennetaan 2 uutta ja kunnostetaan 1 oleva 
tapahtuma-alue. Valmiista tapahtuma-alueista laaditaan 
tapahtuma-aluekortti josta löytyy kootusti alueen tekniset 
tiedot ja suositellut käyttötarkoitukset.

SaavutettavuusSaavutettavuus SUURALUE
KäyttäjäprofiiliKäyttäjäprofiili Urbaani parikymppinen, Lapsiperhe, Perhe, jossa tei-

ni-ikäisiä lapsia, Ikäihminen
OsallistaminenOsallistaminen Käyttäjäryhmiä osallistetaan suunnitteluun tapahtu-

ma-alueiden suunnittelun yhteydessä.

Suunnittelussa huomioitava
•	 Hyvät edellytykset yleisön saapumiseen kävellen, pyöräillen ja julkisilla 

kulkuneuvoilla.
•	 Tapahtumakuljetusten  (lava, tekniikka) reitit ja ajoneuvojen kääntösä-

teet suunniteltava toimiviksi.
•	 Ympäristön huomiointi reiteissä ja äänen suuntaamisessa.
•	 Kulkureittien kantavuusmitoitus.
•	 Pelastustiet ja pelastusajoneuvojen pääsy paikalle.
•	 Tapahtumasähköjen toteutustapa ja tehon tarve.
•	 Veden saatavuus
•	 Kantava paikka mm. lavan sijoitusta varten
•	 Kiinteää lavaa voidaan harkita, jos kyseessä on suosittu ja paljon käy-

tetty alue
•	 WC, kiinteä tai tilapäinen 
•	 Pyörä- ja autopysäköinti
•	 Opastetaulu

Nykyinen	
•	 Ankkapuiston tapahtuma-alue
•	 Kenraalinpuiston tapahtuma-alue
•	 Kirjastopuiston tapahtuma-alue
•	 Lammaslammen tapahtumaa-alue
 
Uusi	
•	 Elmon urheilupuiston tapahtu-

ma-alue
•	 Lapinkylän tapahtuma-alue
•	 Kartanonkosken tapahtuma-alue
•	 Kuninkaalan tapahtuma-alue
•	 Muuran tapahtuma-alue
•	 Tiedepuiston tapahtuma-alue
•	 Tikkurilan keskuspuisto tapahtu-

ma-alue
•	 Veromiehen tapahtuma-alue

 
Ei puistossa	
•	 Hakunilan urheilupuiston 

tapahtuma-alue
•	 Hiekkaharjun liikuntapuiston 

tapahtuma-alue
•	 Myyrmäen urheilupuiston 

tapahtuma-alue
•	 Rajakylän liikuntapuiston 

tapahtuma-alue
•	 Tikkurilan urheilupuiston ta-

pahtuma-alue
 
Kunnostettava	
•	 Jokiuomanpuiston tapahtu-

ma-alue

Kuva 41.	Esimerkkikohde: Jokiuomanpuiston tapahtuma-alue, Martinlaakso
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Kartta 30: 
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Kuva 42.	Edellisellä sivulla: Kirkonkylänkosken padon osittaista purkamista 
suunnitellaan.
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Kuva 42.	Edellisellä sivulla: Kirkonkylänkosken padon osittaista purkamista 
suunnitellaan.

6.3.	 Luontovirkistyspalvelut

Taulukko 5.	Luontovirkistyspalveluiden määrä

PalvelutyyppiPalvelutyyppi Nykyi-Nykyi-
nennen

UusiUusi Kunnos-Kunnos-
tettavatettava

Poistet-Poistet-
tavatava

Ei puis-Ei puis-
tossatossa

Summa Summa 
(puistossa)(puistossa)

KalastuspaikkaKalastuspaikka 2 1 0 0 0 3
Luonnontarkkailu-Luonnontarkkailu-
paikkapaikka 8 6 0 0 0 14

Nuotiopaikka / keit-Nuotiopaikka / keit-
tokatos / puistogrillitokatos / puistogrilli 5 1 0 0 2 6

LuontoreittiLuontoreitti 8 6 0 0 0 14
UlkoilureittiUlkoilureitti 250 km 20 km 0 0 0 270 km
Melontareitti / ran-Melontareitti / ran-
tautumispaikkatautumispaikka 10 2 0 0 0 12
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6.3.1.	 Kalastuspaikka

LUONTOVIRKISTYS
PALVELU

KALASTUSPAIKKA

KuvausKuvaus Kalastukselle tarkoitettu alue Vantaanjoella tai Keravan-
joella. Vantaan kaupunki myy kalastuslupia Vantaan 
kalastuspaikoille. Vantaanjoen vesistö on määritelty 
vaelluskalavesistöksi, joten jokien koski- ja virta-alueilla 
onkiminen ja pilkkiminen on kielletty. 

Vantaan kaupungin kalastuslupa oikeuttaa vetouistele
maan, virvelöimään ja perhokalastamaan Vantaan kau- 
pungin omistamilla vesialueilla, myös Vantaanjoessa ja 
Keravanjoessa, pois lukien Vantaankosken ja Tikkurilan-
kosken kalastuslupa-alueet. Näille alueelle myydään omia 
lupia.

KunnossapitovastuuKunnossapitovastuu Liipa
Määrä v. 2022Määrä v. 2022 Kaksi kalastuspaikkana ylläpidettävää paikkaa (Vantaan- 

ja Tikkurilankoski).
Tavoitetila
KuvausKuvaus Tavoitteena on kehittää Vantaankosken ja Tikkurilankos-

ken kalastuspaikkoja sekä uutena Kirkonkylänkoskea.
SaavutettavuusSaavutettavuus KAUPUNKI
KäyttäjäprofiiliKäyttäjäprofiili Luontoharrastaja, Lapsiperhe, Perhe, jossa teini-ikäisiä 

lapsia, Ikäihminen.
OsallistaminenOsallistaminen

 
Suunnittelussa huomioitava
•	 Rantautumispaikat
•	 Kulunohjaus rannoilla
•	 Huoltoreitit
•	 Auto- ja pyöräpysäköinti
•	 Opastetaulut, joissa kerrotaan kalastusluvista ja alueen kalastusmää-

räyksistä 

Lue lisää:
https://www.vantaa.fi/fi/vapaa-aika-ja-hyvinvointi/liikunta-ja-ulkoilu/ka-
lastus

Nykyinen	
•	 Tikkurilankosken kalastuspaikka
•	 Vantaankosken kalastuspaikka
 
Uusi	
•	 Kirkonkylänkosken kalastuspaikka

Kuva 43.	 Esimerkkikohde: Tikkurilankoski, Jokiniemi
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Kartta 31: 
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6.3.2.	 Luonnontarkkailupaikka

LUONTOVIRKISTYS
PALVELU

LUONNONTARKKAILUPAIKKA

KuvausKuvaus Luonnon tarkkailuun tarkoitettu rakennelma, kuten torni 
tai lava. Sijoitetaan esim. arvokkaan linnustoalueen tai 
muun merkittävän maisemakohteen yhteyteen.

KunnossapitovastuuKunnossapitovastuu Kapu
Määrä v. 2022Määrä v. 2022 Vantaalla on 6 luonnontarkkailupaikkaa. Yksi lintutorni 

Pitkäjärvellä, lisäksi lavatyyppisiä paikkoja on mm. Pitkä-
koskella ja Tikkurilankoskella. 

Tavoitetila
KuvausKuvaus Tavoitteena on rakentaa kaksi uutta luonnontarkkailu-

paikkaa ohjelmakauden aikana. Tarkkailupaikat perustu-
vat yleensä suojelualueiden käyttö- ja hoitosuunnitelmien 
toteuttamiseen.

SaavutettavuusSaavutettavuus KAUPUNKI
KäyttäjäprofiiliKäyttäjäprofiili Luontoharrastaja, Ikäihminen, Lapsiperhe, Urbaani pari-

kymppinen, Perhe, jossa teini-ikäisiä lapsia.
OsallistaminenOsallistaminen Käyttäjäryhmiä, kuten luontoharrastajia, osallistetaan 

suunnitteluun luonnontarkkailupaikkojen suunnittelun 
yhteydessä.

Suunnittelussa huomioitava
•	 Käyttöturvallisuusvaatimukset
•	 Esteettömyys
•	 Saapuminen kävellen tai eri kulkuneuvoilla
•	 Opastetaulu

Kuva 44.	Esimerkkikohde: Pitkäkösken luonnontarkkailuoaikka, Ylästö

Nykyinen	
•	 Keimolan isosuo luonnontarkkailupaikka
•	 Pitkäjärven lintutorni
•	 Pitkäkosken luonnontarkkailupaikka
•	 Tikkurilankosken luonnontarkkailupaikka
•	 Tikkurilanrannan luonnontarkkailupaikka
•	 Vantaankosken luonnontarkkailupaikka

Uusi	
•	 Kirkonkylänkosken luonnontarkkailupaikka
•	 Koivupään luonnontarkkailupaikka
•	 Kormuniityn luonnontarkkailupaikka
•	 Krakanojan luonnontarkkailupaikka
•	 Matarinkosken luonnontarkkailupaikka
•	 Pytinpuiston vesiputous
•	 Rekolanoja eteläinen luonnontarkkailupaikka
•	 Silvolan lintutorni
•	 Tolkinkylän luonnontarkkailupaikka
•	 Tussinkosken luonnontarkkailupaikka
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6.3.3.	 Nuotiopaikka / keittokatos /puistogrilli

LUONTOVIRKISTYS
PALVELU

NUOTIOPAIKKA / KEITTOKATOS / PUISTOGRILLI

KuvausKuvaus Nuotiopaikka on paloturvallinen tulentekopaikka, jossa 
on penkit ympärillä. Nuotiopaikan läheisyydessä saattaa 
myös sijaita puinen laavu. Keittokatos on puurakenteinen 
katos, jonka varusteluihin kuuluu turvallinen tulenteko-
paikka ja piknikpöytä ja -tuolit. Puistogrilli on kiinteä, 
yhteiseen käyttöön tarkoitettu grilli. Nuotiopaikat ja keit-
tokatokset sijoittuvat laajoille virkistysalueille, kun taas 
puistogrillejä on kaupunginosapuistoissa. Polttopuita on 
saatavilla osassa ja osaan käyttäjän tulee tuoda omat 
puut / hiilet.

KunnossapitovastuuKunnossapitovastuu Liipa (nuotiopaikka/keittokatos) Kapu (puistogrilli) Toti 
(Kuusijärvi).

Määrä v. 2022Määrä v. 2022 5 nuotiopaikkaa / keittokatosta / puistogrilliä.
Tavoitetila
KuvausKuvaus Tavoitteena on rakentaa kolme uutta paikkaa ohjelmakau-

den aikana.
SaavutettavuusSaavutettavuus KAUPUNKI
KäyttäjäprofiiliKäyttäjäprofiili Luontoharrastaja, Aktiiviliikkuja, Lapsiperhe, Urbaani pari-

kymppinen, Perhe, jossa teini-ikäisiä lapsia, Ikäihminen.
OsallistaminenOsallistaminen Käyttäjäryhmiä osallistetaan suunnitteluun keittokatok-

sen suunnittelun yhteydessä.

Suunnittelussa huomioitava
•	 Sijoittamisessa huomioitava etäisyys asutuksesta, savuhaitat sekä nuo-

tiopaikan paloturvallisuus
•	 Suositeltavaa sijoittaa veden äärelle
•	 Pöytä-penkkiryhmiä ja roska-astia
•	 Opastetaulu, jossa tiedotetaan mm. metsäpalovaroituksesta

Nykyinen	
•	 Kuusijärven nuotiopaikka 1
•	 Ojangon laavu
•	 Petikon Laavu
•	 Pyymosan laavu
•	 Vernissarannan puistogrilli
 
Uusi	
•	 Kuusijärven nuotiopaikka 2 

Ei puistossa	
•	 Kalkkiruukin laavu
•	 Storträskin keittokatos

Kuva 45.	 Esimerkkikohde: Vernissa­
rannan grilli, Jokiniemi
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6.3.4.	 Luontoreitti

LUONTOVIRKISTYS
PALVELU

LUONTOREITTI

KuvausKuvaus Reitti, joka usein kulkee luonnonsuojelualueella tai muuten 
luonto- ja/tai maisema-arvoiltaan erityisessä kohteessa. 
Reitin suunnittelussa kulun ohjaamisella huomioidaan käy-
tön aiheuttama kulutus ja toisaalta kohteet, joita halutaan 
kävijöille näyttää. Luontoreittejä ei aurata talvisin eikä 
valaista. 

KunnossapitovastuuKunnossapitovastuu Kapu
Määrä v. 2022Määrä v. 2022 Vantaalla on 8 luontoreittiä. Lisäksi Sipoonkorvessa sijait-

see metsähallituksen ylläpitämiä luontopolkuja.
Tavoitetila
KuvausKuvaus Tavoitteena on rakentaa kaksi uutta luontoreittiä sekä 

lisätä 2-4 kohteessa opastusta ohjelmakauden aikana. 
Luontoreitit perustuvat yleensä suojelualueiden käyttö- ja 
hoitosuunnitelmien toteuttamiseen. Näiden kohteiden hoi-
totoimenpiteistä ja kunnostussuunnitelmista tulee neuvotel-
la ympäristökeskuksen kanssa.

SaavutettavuusSaavutettavuus KAUPUNKI
KäyttäjäprofiiliKäyttäjäprofiili Luontoharrastaja, Aktiiviliikkuja, Urbaani parikymppinen, 

Lapsiperhe, Perhe, jossa teini-ikäisiä lapsia.
OsallistaminenOsallistaminen Käyttäjäryhmiä osallistetaan suunnitteluun luontoreitin 

suunnittelun yhteydessä.

Suunnittelussa huomioitava
•	 Linjataan luonto- ja maisema-arvojen ehdoilla
•	 Mitoitetaan tapauskohtaisesti. Pinnoitteena kivituhka, hake, puu tai te-

räsritilä
•	 Huomioidaan myös esteettömyys
•	 Kulumisen ja herkän luonnon huomiointi, ohjataan kulkua esim. kaiteilla, 

köysillä tai kaadettuja puita asettelemalla
•	 Levähdyspaikkoja maisemallisesti mielenkiintoisiin kohtiin. Tärkeimpiä 

varusteita ovat pöydät, penkit ja roska-astiat
•	 Luontoreittejä ei valaista
•	 Opastus sisältäen infotaulun sekä joissakin kohteissa myös arvokkaista 

luontokohteista kertovan kyltityksen
•	 Huomioidaan saapuminen kävellen sekä eri kulkuneuvoilla

Nykyinen	
•	 Kakolanmäen luonnonsuoje-

lualueen luontoreitti
•	 Kalkkikallion luonnonsuojelualueen 

luontoreitti
•	 Keimolan Isosuon esteetön luonto-

reitti
•	 Mätäojan luonnonsuojelualueen 

luontoreitti
•	 Pitkäkosken luonnonsuojelualueen 

luontoreitti
•	 Soltorpin luonnonsuojelualueen 

luontoreitti

•	 Tammiston luonnonsuoje-
lualueen luontoreitti

•	 Vantaankosken luontoreitti
 
Uusi	
•	 Krakanojan luontoreitti
•	 Maitikkapuiston luontoreitti
•	 Matarinkosken luontoreitti
•	 Pyhtäänvuoren luontoreitti
•	 Slåttmossenin luontoreitti
•	 Tussinkosken luonnonsuoje-

lualueen luontoreitti

Kuva 46.	 Esimerkkikohde: Tammistonmetsän luontoreitti, Tammisto
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6.3.5.	 Ulkoilureitti

LUONTOVIRKISTYS
PALVELU

ULKOILUREITTI

KuvausKuvaus Ulkoilureittejä käyttävät kävelijät, juoksijat ja pyöräilijät. 
Osa reiteistä on ympärivuotisessa käytössä ja osa talviai-
kaan latuina. Ulkoilureitistön osana voi olla myös kapeita 
ulkoilupolkuja erityisesti arvokkailla luontoalueilla.

Seudulliset ulkoilureitit sijoittuvat usein virkistysalueille, 
jokivarsiin, metsiin tai viljelysmaisemiin. Ne voivat kulkea 
myös teollisuus- tai työpaikka-alueiden halki.

KunnossapitovastuuKunnossapitovastuu Kapu, Liipa
Määrä v. 2022Määrä v. 2022 Vantaalla on 250 km ulkoilureittejä. Osa reiteistä on 

valaistuja.
Tavoitetila
KuvausKuvaus Tavoitteena on rakentaa uusia ympärivuotisia reittejä 20 

km ohjelmakauden aikana. Lähtökohtana toimii Vantaan 
ulkoilureittien tavoitesuunnitelma.

SaavutettavuusSaavutettavuus SEUDULLINEN / SUURALUE / PAIKALLINEN
KäyttäjäprofiiliKäyttäjäprofiili Luontoharrastaja, Aktiiviliikkuja, Urbaani parikymppinen, 

Lapsiperhe, Perhe, jossa teini-ikäisiä lapsia, Ikäihminen.
OsallistaminenOsallistaminen Käyttäjäryhmiä ja maanomistajia osallistetaan suunnitte-

luun ulkoilureittisuunnittelun yhteydessä.

Suunnittelussa huomioitava
•	 Yleensä kivituhkapäällyste
•	 Esteettömyyden perustaso aina kuin mahdollista
•	 Valaistujen ja talvikunnossapidettävien reittien leveys on 3,5 m, ulkoilu-

polkujen 1,5 m
•	 Reitit pyritään suunnittelemaan maaperäolosuhteiltaan sellaisille alueil-

le, joilla reiteille ei tarvita pohjanvahvistuksia 
•	 Levähdyspaikkoja maisemallisesti mielenkiintoisiin kohtiin ja erityisesti 

pitkien reittien yhteydessä. Levähdyspaikoissa tärkeimpiä varusteita 
ovat pöydät, penkit, wc:t ja roska-astiat

•	 Purojen ja jokien ylitykset toteutetaan silloilla, ojien rummuilla

•	 Reittien yhteyteen pysäköintimahdollisuus 
•	 Opastus (kyltit ja sähköinen)

Kuva 47.	  Esimerkkikohde: Tammistonrannan ulkoilureittiä, Tammisto

”Lenkkipolut- ja reitit olisivat 
pitkiä, ja ne soveltuisivat 

maastopyöräilystä kävelyyn.”
”Järkeviä toimintoja ahtaille 
poluille. Jos pyöräilijät eivät 
niille mahdu, ei suunnitella 

pyöräilyreittejä”
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Kartta 35: 



106

Taulukko 6.	 Ulkoilureitit ja niiden koodit, sekä pituudet.

AlueAlue NimiNimi KoodiKoodi Pituus (m)Pituus (m)
PiispanmäkiPiispanmäki Riipiläntie-Kenraalinpuisto. 23-1 727

727
MyyrmäkiMyyrmäki Vapaalan reitistö. 13-1 723

Vapaalan liikuntapuiston reitistö. 13-2 309
Myyrmäen urheilupuiston läntinen reitistö. 15-1 1165
Autioniityn reitistö. 12-3 230

2427
KivistöKivistö Vantaankoski-Tikkurilantien alikulku ja silta 

Vantaanjoen yli ja Tikkurilantien sillan 
alikulku.

21-4, 41-1, 
S41.1, 
A24-1

2685

Petikon ulkoilureitti-Hämeenlinnanväylä. 25-1 1483
Vehkalan asema–Petikko. 25-2 1362
Kivistö–Keimola. 23-4 2420

7950
AviapolisAviapolis Vetokannas–Pitkäkoski ja Vetokannaksen 

silta. 
40-1, 
S40-1

921

Pitkäkosken uudet reitit. 40-2 1026
Niskalan silta ja siihen liittyvä reitti. S40-2 967
Kartanonkosken liikuntapuisto–Ylästöntie ja 
Ylästöntien suojatie.

51-1, 
T51-1

722

Kartanonkosken urheilupuisto–Kirkkotie, 
Tammiston kauppatien alikulku /suojatie ja 
Tuusulanväylän alikulku /silta.

51-3, 
A50-1, 
A50-2

1498

Teknobulevardi–Annefredinpuisto. 52-2 1816
6950

TikkurilaTikkurila Tikkurilan urheilupuisto–Tikkurilan keskus-
puisto.

63-1 370

Winterinmäen reittien parantaminen. 62-2 174
Karhunranta–Jokiniemenkatu. 66-2 959

AlueAlue NimiNimi KoodiKoodi Pituus (m)Pituus (m)
TikkurilaTikkurila Karhunranta / Hakkilanranta–Päiväkumpu 

ja Koivukylänväylän silta /alikulku ja Karhu-
rannan silta.

66-1, 
E66-2, 
S62-2

1936

3439
KoivukyläKoivukylä Kuusijärvi–Päiväkumpu yhteys. 75-2 1186

Epinkosken reitit. 71-1 189
Elmon pääreitit. 72-1 2529
Maarukanmetsä. 82-1 412

4316
KorsoKorso Tussinkosken reitti. 88-5 1112

Perhopuisto–Kastemadonkuja ja suojatie 
Korennontielle.

86-1, 
T86-1

935

2047
HakunilaHakunila Hakunilan urheilupuisto–Sipoonkorven kan-

sallispuisto ja ylitys Sotungintielle.
92-1, 
T92-1

1476

Ulkoilureitti Hakunilan urheilupuistosta Kal-
liolaaksontien päähän ja sillan peruskorja-
us Kormuniitynojan ylittävälle ulkoilureitille.

92-4. 
S92-5

1854

Vaaralanlammet–Porvoonväylä. 93-2 1437
Lähdepuisto–Jakomäki ja ylitys Fazerintiel-
le.

93-1, 
T93-1

853

Lahdentie–Itä-Hakkilanpuisto. 96-1 634
Kirkkokaski–Saagapuisto (Nauharinne–Ha-
kunilantie).

96-2 1258

Rajakylän liikuntapuisto–Linnoittajanpolku. 91-1 1734
Myllymäki–Mellunmäki. 91-2 865

10111
Yhteensä 37 967 eli 

n. 40 km
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6.3.6.	 Melontareitti / rantautumispaikka

LUONTOVIRKISTYS
PALVELU

MELONTAREITTI / RANTAUTUMISPAIKKA

KuvausKuvaus Avokanootilla, kajakilla tai SUP-laudalla melottava vesis-
töreitti, josta pääsee rantautumaan. 

KunnossapitovastuuKunnossapitovastuu Liipa, Kapu
Määrä v. 2022Määrä v. 2022 Vantaalla voi meloa Keravan- ja Vantaanjoella. Rantautu-

mispaikkoja on kymmenen.
Tavoitetila
KuvausKuvaus Tavoitteena on kehittää nykyisen melontareitistön rantau-

tumispaikkoja ja opastusta ohjelmakauden aikana.
SaavutettavuusSaavutettavuus KAUPUNKI
KäyttäjäprofiiliKäyttäjäprofiili Aktiiviliikkuja, Luontoharrastaja, Urbaani parikymppinen, 

Perhe, jossa teini-ikäisiä lapsia, Lapsiperhe, Ikäihminen.
OsallistaminenOsallistaminen Käyttäjäryhmiä osallistetaan suunnitteluun melontareit-

tien suunnittelun yhteydessä.

 
Suunnittelussa huomioitava
•	 Rantautumispaikat tehdään ensisijaisesti luiskilla
•	 Huomioidaan myös esteettömyys
•	 Pysäköintipaikat rantautumispaikoilla
•	 Opastus

Nykyinen	
•	 Karhunranta
•	 Kirkonkylänkoski/ ylä
•	 Matarinkoski/ ala
•	 Matarinkoski/ ylä
•	 Pitkäkoski/ ylä
•	 Tikkurilankoski/ ala
•	 Vantaankoski/ ala
•	 Vantaankoski/ ylä

•	 Vetokannas
•	 Viertolanranta
 
Uusi	
•	 Kirkonkylänkoski/ ala
•	 Tikkurilankoski/ ylä

Kuva 48.	 Keravanjoen melontareitti, Viertola
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Kartta 36: 
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6.4.	 Yksityiset palvelut

Kaupungin viheralueille sijoittuu myös palveluita, jotka ovat yksityisten yri-
tysten tai yhdistyksien tuottamia. Ehdotetun alueen sopiminen toimintaan 
varmistetaan kaupungin asiantuntijoiden kanssa ja alueista tehdään vuok-
rasopimus. Näihin alueisiin liittyen investointi ja kunnossapito kuuluu palve-
luntuottajalle.

6.4.1.	 Koirakoulutusalue

YKSITYISET  
PALVELUT

KOIRAKOULUTUSALUE

KuvausKuvaus Koirakoulutukseen käytetty alue. Yhdistys tai yritys vastaa 
alueen toteuttamisesta ja kunnossapidosta.

SijoitteluSijoittelu Koirakoulutusalue ei saa häiritä alueen asukkaita tai alueen 
muuta käyttöä. Alueen tulee olla selkeästi rajattu ja merkitty.

Suunnittelussa Suunnittelussa 
huomioitavahuomioitava

•	 Pysäköintipaikka.
•	 Opastus.

6.4.2.	 Koirametsä

YKSITYISET  
PALVELUT

KOIRAMETSÄ

KuvausKuvaus Laaja aitaamaton maastoon merkitty metsäalue, joka palvelee 
koiria ja niiden ulkoiluttajia. Yhdistys tai yritys vastaa alueen 
toteuttamisesta ja kunnossapidosta.

SijoitteluSijoittelu Sijoitetaan maastoltaan monipuoliseen, kulutusta kestävään ja 
turvalliseen maastoon, metsäalueella.

Koirametsä ei saa häiritä alueen asukkaita tai alueen muuta 
käyttöä. Alueen tulee olla selkeästi rajattu ja merkitty.

Suunnittelussa Suunnittelussa 
huomioitavahuomioitava

•	 Pysäköintipaikka.
•	 Opastus.

6.4.3.	 Padelkenttä

YKSITYISET  
PALVELUT

PADELKENTTÄ

KuvausKuvaus Ulkopelikenttä padelin pelaamiseen. Yhdistys tai yritys vastaa 
alueen toteuttamisesta ja kunnossapidosta.

SijoitteluSijoittelu Padelkenttä ei saa häiritä alueen asukkaita tai alueen muuta 
käyttöä.

Suunnittelussa Suunnittelussa 
huomioitavahuomioitava

•	 Pysäköintipaikka.
•	 Helppo saavutettavuus kävellen ja pyörällä.
•	 Opastus.
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6.5.	 Täydentävät palvelut

Palveluverkkosuunnitelman laatimisen yhteydessä on listattu myös yleisim-
piä palveluita, jotka täydentävät varsinaisia palveluita. Alla on kuvattu näi-
den sijoittelun pääperiaatteet sekä suunnittelussa huomioitavia asioita.

6.5.1.	 Oleskelupaikka

TÄYDENTÄVÄT 
PALVELUT

OLESKELUPAIKKA

Kuvaus Penkki tai pöytä-penkkiryhmä. 
Sijoittelu Kaikkien palveluteemojen palveluiden ja erityisesti virkistys- ja 

liikuntapalveluiden yhteyteen. Tärkeitä reittien varrella.

Tarkempi sijainti suunnitellaan alueen muun suunnittelun 
yhteydessä.

Suunnittelussa 
huomioitava

•	 Malli paikan lähtökohtien mukaan. 
•	 Näkymät istuinten sijoittelussa.
•	 Roska-astiat.

6.5.2.	 Yleisö-WC

TÄYDENTÄVÄT 
PALVELUT

YLEISÖ-WC

Kuvaus Viheralueiden käyttäjille tarkoitettu esteetön julkinen WC.
Sijoittelu Sijoitetaan ensisijaisesti kaupunginosapuistoihin, joissa 

oleillaan pidempiä aikoja. Sijoituskohteina 1. vaiheessa Jokiuo-
manpuisto, Ankkapuisto, Tikkurilan jokiranta ja Varistonniitty. 
Muiden osalta sijoittamista harkitaan jatkossa viheralueiden 
perusparantamisen suunnittelun yhteydessä.

Tarkempi sijainti suunnitellaan alueen muun suunnittelun 
yhteydessä.

Suunnittelussa 
huomioitava

•	 Maisemallinen ja toiminnallinen sijainti ja niiden lähtökoh-
dat.

•	 Vesi- ja viemärilinjat.
•	 Kestävyys ja kunnosssapito.
•	 Koko n. 4x2 m (Helsingin malli).

6.5.3.	 Pyöräpysäköinti

TÄYDENTÄVÄT 
PALVELUT

PYÖRÄPYSÄKÖINTI

Kuvaus Pyörien pysäköintiin tarkoitettu paikka, jossa pyörän saa 
lukittua kiinteään telineeseen. Laatuvaatimukset riippuvat pyö-
räliikenteen määrän tavoitellusta kasvusta, pyöräpysäköinnin 
kestosta, muusta liikenneympäristöstä sekä sijainnista. 

Sijoittelu Lähellä kohdetta, tulosuunnasta katsoen ennen kohdetta ja 
pyöräilijän reitin varrella eri suunnista saavuttaessa. Sosiaali-
sen valvonnan piirissä ja lähellä kohteiden sisäänkäyntejä. 

Tarkempi sijainti suunnitellaan alueen muun suunnittelun 
yhteydessä.

Suunnittelussa 
huomioitava

•	 Paikkaan sopiva pysäköintiratkaisu. 
•	 Kysynnän ja tarjonnan kohtaaminen.
•	 Esisuunnitteluvaiheessa käytetään tilantarpeen mitoit-

tavana arvona 2,5 m2/ pyöräpaikka, jota tarkennetaan 
alueen suunnittelun ja muiden tekijöiden tarkentuessa.

Lue lisää: Vantaan kaupunkitilaohje

6.5.4.	 Autopysäköinti

TÄYDENTÄVÄT 
PALVELUT

AUTOPYSÄKÖINTI

Kuvaus Viheralueiden käyttäjiä palveleva pysäköintialue. 
Sijoittelu Tarkempi sijainti suunnitellaan alueen muun suunnittelun 

yhteydessä.
Suunnittelussa 
huomioitava

•	 Pysäköinnin sijoittaminen arvioidaan aina tapauskohtai-
sesti kaupungin liikennesuunnittelijoiden kanssa.

•	 Pysäköintiin vaikuttaa palvelun vaikutusalueen laajuus 
kaupunki/suuralue/kaupunginosa.

•	 Pysäköintialue voi olla viheralueen oma tai vaihtoehtoises-
ti vuorottaiskäytössä jonkun muun palvelun kanssa.
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6.5.5.	 Opastus

TÄYDENTÄVÄT 
PALVELUT

OPASTUS

Kuvaus Opastetaulu, opasteviitta tai oppimistaulu esim. viheralueen 
luonnosta tai kulttuurihistoriasta. 

Sijoittelu Kaikki liikunta-, virkistys- ja luontovirkistyspalvelut.

Tarkempi sijainti suunnitellaan alueen muun suunnittelun 
yhteydessä.

Suunnittelussa 
huomioitava

•	 Kohteen vaatima opastamisen laajuus.
•	 Tekstit suomen ja ruotsin kielellä, kalastukseen liittyen 

myös englanniksi ja  venäjäksi.
•	 Visuaalinen ilme Vantaan kaupungin ohjeistuksen mukai-

nen.

Lue lisää: Vantaan kaupunkitilaohje

6.5.6.	 Roska-astiat

TÄYDENTÄVÄT 
PALVELUT

ROSKA-ASTIAT

Kuvaus Viheralueilla käytetään sekä syväkeräyssäiliöitä että pienem-
piä puistoroska-astioita. 

Sijoittelu Syväkeräyssäiliöt sijoitetaan pääkulkureittien yhteyteen. 
Puistoroska-astiat oleskelupaikkojen ja kulkureittien yhteyteen. 
Roska-astiat tulee olla helposti saavutettavissa ja tyhjennettä-
vissä.

Tarkempi sijainti suunnitellaan alueen muun suunnittelun 
yhteydessä.

Suunnittelussa 
huomioitava

•	 Viihtyisyyden kannalta hyvä sijoittaa kulkureitin varrelle 
mutta ei juuri istuskelupaikkojen viereen.

•	 Määrä palvelukohtaisesti. 
•	 Roska-astian malli ja koko, tilavaatimus.

Lue lisää: Vantaan kaupunkitilaohje
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7.	 Suunnitelman toteuttaminen, seuranta 
ja päivitys

Taulukko 7.	 Palvelukohteiden kustannukset

PalvelutPalvelut € (alv 0 %)€ (alv 0 %) Uudet Uudet 
palvelutpalvelut

Kunnos-Kunnos-
tettavat tettavat 
palvelutpalvelut

Yhteensä / Yhteensä / 
€ (alv 0 %)€ (alv 0 %)(kunnostus 1/2 (kunnostus 1/2 

uuden rakenta-uuden rakenta-
misesta)misesta)

1.Liikuntapalvelut
1.1.1.1. FrisbeegolfrataFrisbeegolfrata 200 000 2 400 000
1.21.2 Parkourpaikka/muu Parkourpaikka/muu 

lähiliikuntapaikkalähiliikuntapaikka
120 000 3 360 000

1.31.3 Pyöräilyalue tai -rataPyöräilyalue tai -rata 300 000 2 600 000
1.41.4 SkeittipaikkaSkeittipaikka 500 000 1 4 1 500 000
1.51.5 PorraskuntoilupaikkaPorraskuntoilupaikka 280 000 3 840 000
1.61.6 PuistokuntoilupaikkaPuistokuntoilupaikka 35 000 15 10 700 000
1.71.7 UlkokuntosaliUlkokuntosali 55 000 15 825 000
1.81.8 PuistokenttäPuistokenttä 200 000 3 600 000
1.91.9 PuistoluistelukenttäPuistoluistelukenttä 200 000 1 200 000
1.101.10 PulkkamäkiPulkkamäki 120 000 1 120 000
1.111.11 HiihtolatuHiihtolatu 300 €/ jm, 

ilman rakenne-
kerroksia 200 

€/ jm
1.121.12 KoiralatuKoiralatu 300 €/ jm, 

 ilman rakenne-
kerroksia  
200 €/ jm

1.131.13 UimapaikkaUimapaikka 75000 2 150 000

7.1.	 Investoinnit ja kustannukset

Ohjelman toteutuminen edellyttää keskimäärin yhdeksän palvelun toteut-
tamista ja kuuden peruskunnostusta vuosittain. Lisäksi ulkoilureittejä tulisi 
valmistua joka vuosi kahden kilometrin verran.

Ilman suunnitelmia kunnossapitäjä voi toteuttaa pieniä korjaustoimenpitei-
tä. Oikea-aikaisella kunnossapidolla ja perusparannuksella saadaan piden-
nettyä palvelukohteiden elinkaarta, mikä vähentää investointeja pidemmäl-
lä aikavälillä ja siten tukee taloudellista kestävyyttä.

Palvelukohtaisessa kustannusarviossa on mukana varsinaisen palvelun ra-
kentamisen lisäksi turva-alustat, penkit, roskikset, opasteet, pyörätelineet, 
pysäköintialueet ja valaistus. Kustannusarvioon liittyen on kuitenkin huo-
mattava, että varsinaisen palvelun toteuttamiseen tarkoitetun alueen li-
säksi viheralueelle tulee varata tilaa istutuksille, oleskelulle, kulkureiteille ja 
hulevesien käsittelylle. Näiden kustannukset eivät ole mukana palveluiden 
kustannuksissa. 
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PalvelutPalvelut € (alv 0 %)€ (alv 0 %) Uudet Uudet 
palvelutpalvelut

Kunnos-Kunnos-
tettavat tettavat 
palvelutpalvelut

Yhteensä / Yhteensä / 
€ (alv 0 %)€ (alv 0 %)(kunnostus 1/2 (kunnostus 1/2 

uuden rakenta-uuden rakenta-
misesta)misesta)

1.141.14 RatsastusreittiRatsastusreitti 50 €/ jm 3 km 150 000
2. Virkistyspalvelut
2.12.1 AlueleikkipaikkaAlueleikkipaikka 750 000 2 5 3 375 000
2.22.2 LeikkipaikkaLeikkipaikka 400 000 10 30 10 000 000
2.32.3 Koira-aitausKoira-aitaus 270 000 5 2 1 620 000
2.42.4 Koirien uimapaikkaKoirien uimapaikka 30 000 2 60 000
2.52.5 MatonpesupaikkaMatonpesupaikka 250 000 1 2 500 000
2.62.6 EläinlaidunEläinlaidun 100 000 1 100 000
2.72.7 KaupunkiviljelyKaupunkiviljely 350 000 5 1 750 000
2.82.8 PoimintapeltoPoimintapelto 50 000

2.92.9 Kasvillisuuden erikois-Kasvillisuuden erikois-
kohdekohde

750 000 1 750 000

2.102.10 Kulttuurihistoriallinen Kulttuurihistoriallinen 
erikoiskohdeerikoiskohde

300 000 2 300 000

2.112.11 KäyttönurmiKäyttönurmi 250 000 2 500 000
2.122.12 Tapahtuma-alueTapahtuma-alue 400 000 2 1 1 000 000
3. Luontovirkistyspalvelut
3.13.1 KalastuspaikkaKalastuspaikka 130 000 1 130 000
3.23.2 Luonnontarkkailupaik-Luonnontarkkailupaik-

kaka
130 000 2 260 000

3.33.3 Nuotiopaikka/keitto-Nuotiopaikka/keitto-
katos/ puistogrillikatos/ puistogrilli

50 000 3 150 000

3.43.4 LuontoreittiLuontoreitti 50 €/ jm 3 km 150 000
3.53.5 UlkoilureittiUlkoilureitti 450 €/ jm 20 km 9 000 000
3.63.6 Melontareitti/rantau-Melontareitti/rantau-

tumispaikkatumispaikka
75 000 2 150 000

87 56 37 765 000 
eli n. 40 
milj. €

7.2.	 Ohjelmointi ja toteuttaminen

Palveluverkkosuunnitelman toteuttamisen mukaisista yksittäisistä investoin-
neista tehdään päätökset vuosittain talousarvioprosessin mukaisesti. Kun-
nostettavat, purettavat ja uudet palvelut ja niihin tarvittavat suunnittelu- ja 
toteutusresurssit arvioidaan vuosittain. Kohteet viedään kunkin vuoden in-
vestointi- ja suunnitteluohjelmaan.

Jokaisesta uudesta viheralueelle toteutettavasta laajemmasta uudesta 
palvelukohteesta laaditaan puistosuunnitelma, joka asetetaan julkisesti 
nähtäville. Suunnittelutyön käynnistymisestä ja nähtäville asettamisesta 
tiedotetaan viheralueen rajanaapureita. Suunnitelma hyväksytään joko 
kaupungininsinöörin tai kaupunkitilalautakunnan päätöksellä. Tämän jäl-
keen laaditaan rakennussuunnitelma ja siihen liittyvät asiakirjat, joista ei 
enää tehdä erillistä päätöstä. Kunnostettavista ja purettavista kohteista 
laaditaan yleensä vain rakennussuunnitelma. Sekä uusien että kunnostet-
tavien kohteiden suunnitteluprosessiin liittyy vuorovaikutusta asukkaiden 
kanssa. Purkamisesta ja sen syistä tiedotetaan käyttäjille hyvissä ajoin en-
nen purkamista. Samalla tiedotetaan mahdollisen uuden korvaavan palve-
lun sijainnista.
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Kuva 49.	Vantaan viheralueiden suunnitteluprosessi
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7.3.	 Vantaan viheralueiden suunnittelua ja käyttöä 
ohjaavat selvitykset ja ohjelmat

Työn aikana on koottu myös luettelo viheralueiden suunnittelua ja käyttöä 
ohjaavista selvityksistä ja ohjelmista:
•	 Itä- ja Keski-Vantaan peltojen ja niittyjen hoidon kehittämissuunnitelma.
•	 Länsi-Vantaan peltojen ja niittyjen hoidon kehittämissuunnitelma.
•	 Osallistuva Vantaa -ohjelma.
•	 Vantaan esteettömyysohjelma.
•	 Vantaan hulevesien toimintamalli.
•	 Vantaan hulevesiohjelma.
•	 Vantaan hyvinvointiohjelma.
•	 Vantaan kaupunkitilaohje.
•	 Vantaan kävelyn edistämisohjelma.
•	 Vantaan liikuntapaikkasuunnitelma.
•	 Vantaan metsänhoidon periaatteet.
•	 Vantaan resurssiviisauden tiekartta ja toimenpideohjelma.
•	 Vantaan tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustyön suunnitelma.
•	 Vantaan ulkoilureittien tavoitesuunnitelma.
•	 Vantaan väestöennuste.

7.4.	 Toteutuksen seuranta ja ohjelman päivitys

Palveluverkkosuunnitelman toteutumisesta tehdään yhteenveto ohjelma-
kauden puolessa välissä. 

7.5.	 Hallinnollinen käsittely

Viheralueiden palveluverkkosuunnitelma on esitelty vammaisneuvostossa, 
vanhusneuvostossa ja nuorisovaltuustossa maaliskuussa 2023. Vantaan vi-
heralueiden palveluverkkosuunnitelma 2023–2032 on hyväksytty Vantaan 
kaupunkikulttuurin ja hyvinvoinnin lautakunnassa 16.5.2023 ja kaupunkiti-
lalautakunnassa 7.6.2023.
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8.	 Lähteet
Helsingin frisbeegolfrataselvitys 2012. Helsingin kaupunki

Helsingin kuntoporrasohjelma 2020–2030. Helsingin kaupunki

Helsingin skeittiohjelma 2015–2019. Helsingin kaupunki

Itä- ja Keski-Vantaan peltojen ja niittyjen hoidon kehittämissuunnitel-
ma 2018. Vantaan kaupunki

Kaupunkiviljely-esite. Vantaan kaupunki

Kestävän ympäristörakentamisen toimintamalli 2018. Viherympäristö-
liitto

Leikkipalveluiden järjestämisen periaatteet 2023. Helsingin kaupunki

Länsi-Vantaan peltojen ja niittyjen hoidon kehittämissuunnitelma 2017. 
Vantaan kaupunki

Ratsastusreitit kaupunkialueella, suunnitteluesimerkkinä Länsi-Van-
taan ratsastusreitit 2014. Pauliina Korhonen

RAMS 2020- Päätöksentekijän opas viheralueiden kunnossapitoluoki-
tukseen 2020. Viherympäristöliitto ry

RT 103170 Ilmastonmuutos. Hillintä ja sopeutuminen rakennetussa ympä-
ristössä

RT 103216 Ilmastotietoinen suunnittelu. Maankäyttö

Vantaan frisbeegolfrataselvitys 2013. Vantaan kaupunki

Vantaan liikuntapaikkasuunnitelma 2009–2025 ja valtuustokohtainen 
päivitys 2018–2022. Vantaan kaupunki

Vantaan palveluverkkosuunnitelma 2022–2031. Vantaan kaupunki

Vantaan skeittipaikkaohjelma 2011. Vantaan kaupunki

Vantaan ratsastusreittien ja -keskusten tarveselvitys 2004. Vantaan 
kaupunki

Vantaan resurssiviisauden tiekartta 2018. Vantaan kaupunki

Vantaan ulkoilureittien tavoitesuunnitelma 2021. Vantaan kaupunki

Vantaan viheralueiden korjausvelka 2020. Ramboll Finland Oy

Vantaan viheralueohjelma 2011–2020. Vantaan kaupunki

Vantaan viljelypalstaselvitys 2019. Vantaan kaupunki

Vantaan väestöennuste 2022. Vantaan kaupunki

Väyläviraston ohjeita 18/2020 Pyöräliikenteen suunnittelu.  
Väylävirasto
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9.	 Liitteet
Liite 1.	 Puistokuntoilupaikat ja ulkokuntosalit /yhdistelmäkartta

Liite 2.	 Alueleikkipaikat ja leikkipaikat /yhdistelmäkartta

Liite 3.	 Alueleikkipaikkojen saavutettavuus

Liite 4.	 Leikkipaikkojen saavutettavuus

Liite 5.	 Koira-aitausten saavutettavuus
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Vantaan kaupunki on päivittänyt suunnitelman siitä, miten Vantaan 
viheralueiden palveluita kehitetään seuraavan vuosikymmenen 
aikana. Viheralueiden palveluverkko on jatkoa aiemmin laadituille 
viheralueohjelmille 2001–2010 ja 2011–2020. Palveluverkon kanssa 
samanaikaisesti on laadittu Vantaan yleiskaavayksikön Kestävä 
kaupunki -tiimissä Vantaan viherrakenteen kehityskuva VIVA sekä vi-
heralueiden saavutettavuustyö SAAVU. Viheralueiden palveluverkko
suunnitelma on osa koko Vantaan kaupungin kaupunkitasoista palve-
luverkkosuunnitelmaa 2022–2031.

Julkaisija:  Vantaan kaupunki, kaupunkiympäristön toimiala, Katujen 
ja puistojen palvelualue, 2023
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